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VILNIAUS KLAUSIMAS RUSŲ
— KINIEČIŲ KOVOJE

Sovietų vyriausybei susipykus 
su Pekino komunistais, kiniečiai 
taipgi jieško draugų Europoje. 
Albanijos draugingumo jiems ne
pakanka. Jie siūlo teritorines er
dves visiems Sovietų satelitams, 
kad įgyti jų simpatijas ir mažin
ti sovietinę erdvę.

Limendamiesi prie lenkų, ki
niečiai jiems pripažįsta Ukrai
nos Lvovą ir Lietuvos Vilnių.

Nei ukrainiečių, nei lietuvių 
simpatijų kiniečiai tomis dovano
mis nežavi. Lietuvos sostinė Vil
nius 20 metų yra buvęs lenkų 
okupacijoje; Lvovas taip pat.

Anot vėlionies prof. M. Bir
žiškos: Vilnius yra amžina Lie
tuvos sostinė. Ir dabar, nors ir 
tarybinės, bet Lietuvos sostinė.

HONDUROS PREZIDENTAS 
NUVERSTAS

Savaitei laiko praslinkus nuo 
karininku suokalbio Domininko
nų Respublikoje, — kurio pasek
mėje tapo nuverstas konstitucinis 
prezidentas Bosch, — Honduras 
kariai nuvertė Honduras respu
blikos konstitucinį prezidentą 
Dr. R. V. Morales.

Honduras ilgai kentėjo dikta
tūras. Morales bandė įvesti že
mės reformos įstatymą.

50 MILIJONU BENAMIŲ 
PASAULYJE

Sąrišyje su antruoju pasauli
niu karu savo tėviškes apleido 31 
milijonas žmonių. Kiti 19 mili
jonų benamių atsirado įsikūrus 
nepriklausomiems kraštams Afri
koje ir Azijoje. Benamių nuosto
liai siekia 150 bilijonų dolerių.

Eltos žiniomis, 13,5 milijonai 
vokiečiu turėjo pasitraukti iš bu
vusių Vokietijos sričių ir 2 mil. 
pabėgėlių iš Rytų Vokietijos ne
teko turto virš 87 bil. dolerių.

— Sovietų ambasada Tokio 
mieste suteikė politinę prieglau
dą komunistinės Kinijos valdi
ninkui Chou Hong Ching. 44 m. 
amžiaus, pabėgusiam nuo Pekino 
komunistų.

— Kinijos vyriausybė, išven
gimui skridimų per Sovietų te
ritoriją, tos srities transportą 
pavedė anglams.

— JAV prezidentas Kennedy 
pareiškė, kad Domininkonų Res
publikos ir Honduras kariai, nu- 
vertę legalius prezidentus, pasi
tarnauja komunizmui. Venezue- 
los maištininkai siekia to paties.

— Haiti respublikoje uraga
nas Flora padarė daugybę nuos
tolių. Žuvo 4.000 žmonių.

— Vatikane vykstančiame ka
talikų dignatarų susirinkime 
karštai ginčinamasi dviem te
mom : Ar leist katalikų kunigams 
apsivesti ir ar vartot kiekvienos 
tautos žmonėms suprantamą kal
bą mišioms. Iš Tarybų Lietuvos 
dalyvauja 6 asmenys, aukšti ka
talikų dvasiškiai ir koresponden
tai.

— Anglijos premjerui Macmi- 
llanui atsistatydinus, premjero 
pareigas eina Richard Butler.

— Venezuelos vyriausybė at
naujino diplomatinius ryšius su 
Argentina.

— Šveicarijos spuada pastebi, 
kad Argentinai prasidėjo švieses
nio rytojaus viltis, pasibaigus 
dekretų valdžių erai ir šaliai grį
žus į normalų konstitucinį gyve
nimą.

— Argentina greičiausia galin
ti atgauti savo ekonominį pajė
gumą suintensyvinus žemės ūkio 
gamybą. — pareiškė naujasis ž. 
ūkio sekretorius Dr. Walter F. 
Kugler.

— Sovietų javų produkcija šie 
met buvo mažesnė už pernykštę 
20%. Vien JAV Sovietai perka 
kviečių už 250 milijonų dolerių.

Spalio 5, 1963, Buenos Aires mieste
APOLONIJAI MANDRAVIOKAITEI KYZELIENEI B 

mirus, gilią užuojautą reiškiame velionės vyrui Aleksandrui# 
Kyzeliui, dukrai Aleksandrai su vyru Edvardu Veščiūnu ir v 
dukrai Jadvygai su vyru Gerardu Garcia bei anūkui Os-’ 
karui. Antanas Grigaitis su šeima ir A. Bunduniai.

Fidel Castro silpnina N. Chriuschevo planus

Naujasis Argentinons Respublikos prezidentas, Dr. Arturo Umberto Illia, konstitucine tvarka prisiekdamas Kongresui 
ir Senatui 12. 10. 1963 pareiškė, kad jis su pagarba prisimena didžiojo prezidento Hipólito Yrigoyeno Rasės Dienoje 
paskelbtus Radikalų Partijos obalsius kuriuos vykinti gyve riman, po 33 metų pertraukos, šalis vėl išrinko jo įdėjų se
kėjus. Dr. Illia dėkojo savo kadenciją baigusiai vyriausybei, užsienių atstovams ir visus šalies gyventojus kvietė vie

ningai dirbti šalies žaizdų išgydymui ir bendro gerbūvio gražinimui.

M:

vėl valdo RadikalaiPraėjus 55 metams
Vyriausybės perėmimo iškilmės 

buvo labai įspūdingos
Po 33 metų, 12. 10. 63, Argen

tinos valstybės vairas grįžo į ra
dikalų rankas keturiems metams, 
pagal visuotinus 7. 7. 63 rinkinių 
davinius.

Respublikos prezidentas Dr. 
Arturo U. Illia ir vicepreziden
tas Dr. Carlos II. Perette savo 
kalbose pabrėžė, kad prie šaliai 
padarytų žaizdų gydymo turi pri 
sidėti visi šalies gyventojai. (Dr. 
Perette eina ir 'Senato pirminin
ko pareigas).

Prisiekę Kongresui, preziden
tas ir vice, perėmė valdžią Vy
riausybės Rūmuose. Iškilmin
guose aktuose dalyvavo 73 užsie
nio valstybių delegatai. Naujoji 
vyriausybė stebėjo kariuomenės 
paradą. Paskui prisiekė naujieji 
ministerial, o vakare įvyko iškil
mingas spektaklis Teatre Colon. 
Po Tautos Himno, pastatytas 
Gulbių Ežeras. Baletui vadova
vo Kinskis.' Po spektaklio pa
gerbti užsienių atstovai.

Aukščiausiųjų pareigūnų 
algos

Ekonomijos ministerija skel
bia, kad aukščiausių naujosios 
vyriausybės pareigūnų algos yra 
sekančios:

Respublikos prezidento alga, 
su reprezentacinėmis išlaidomis 
175.000 pezų mėnesiui; vice — 
131.250 ; ministerių ir sekretorių 
po 112.520; Vyriausiojo Teismo 
narių — 100.000; teisėjų po 80. 
000 pezų mėnesiui.

— Namų ruošos darbininkų 
pensijų kasa, einant 1962 metų 
įstatymu 10589, buvo prijungta 
prie komercijos kasos. Dabar tas 
įstatymas - dekretas tapo panai
kintas ir namų ruošos darbinin
kai vėl gauna pensijas per savo 
kasą. Įmokėtos į Comercio su
mos, pareikalavus, pervedama į mos, pareikalavus, pervedama 
Servicio Domestico kasą.

Buenos Aires miesto valytojai 
„nušlavė“ $ 450.000.000

Dienraštis El Mundo skelbia, 
kad Buenos Aires miesto valymo 
administracijos viršininkai vieno 
meto bėgyje apvogė sostinės val
dybą 450 milijonų pezų sumai.

Valymo administratoriai taip 
„susitvarkė“, kad ketvirtadalis 
personalo visiškai nedirbo, tik 
figūravo algų gavimo sąrašuose. 
Tos „mirusios sielos“, už pasira
šymą gaudavo pusę algos, o kita 
pusė ėjo kombinatoriams.

Bendzino ir aliejaus suvartoji
mas parodytas kelis kartus didės 
nis, negu iš tikrųjų buvo. Nauji 
automobilių motorai daugelyje 
valymo stočių pakeisti senais ir 
t.t.

Visa eilė viršininkų iš „Direc
ción de Limpieza“ pasodinta be
langėm

— Dock Sude gyvulių skerdy
klos šaldytuvui skyriuje 10. 10. 
63 įvyko sprogimas, kurio pasek
mėje 5 darbininkai užmušti vie
toje. Sužeista 13. Ten dirbanti 
lietuviai išvengė nelaimės.

— Buenos Aires miesto tary
bos pirmininku išrinktas D r. Pe
dro Carlos Riu — UCRP; pirmas 
vicepirm. Gregorio Zaraza Lan
da — UCRT; antras vicepirm.- 
Manuel Castro — UDELPA.

— Kordobos provincijos vy
riausybė paskutinio meto bėgy
je savo biudžete turėjo 2.442,4 
milijonus pezų nedateklių. Pro
vincijos ir federalinėje sostinėje 
vėl padidinti visoki mokesčiai.

— Dienraštis Critica, Pampa 
leidyklai susitaikius su streika
vusiu personalu, 10. 10. 63 vėl 
pradėjo eiti Buenos Aires mieste. 
Buvo sustojęs nuo kovo 2, 1962. 
Dabar jį redaguoja Dr. Fernan
do L. Sabsay. Leidėjų tarpe yra 
inž. Aivaro C. Alsogaray.

— Argentinos muitinės admi
nistracija bėgyje devynių pir
mųjų šių metų mėnesių suėmė 
1.624 kontrabandistus. Konfis
kuotos kontrabandos vertė sie
kia $ 91.790.940.00

— Maskvoje viena gatvė pava
dinta bolševikų nužudyto marša
lo Tuchačevskio vardu. Kita pa
vadinta gen. Kerbiševo vardu. 
Kerbiševas mirė vokiečių belais
vių stovykloje.

Dr. A. Frondizi kaltinamas 
dėl naftos sutarčių

Valstybės gynėjas paskelbė ty
rinėjimo davinius, iš kurių maty
ti, kad Daktarui Arturo Frondi- 
zi prezidentaujant, be reikiami} 
formalumų atlikimo tapo pasira
šytos naftos traukimo sutartys 
su Banca ‘Loeh, Pan American, 
Union Oil, Shell ir Esso bend
rovėmis. Rinkiminėj propagan
doj Dr. Frondizi žadėjo suvalsty 
binti naftos pramonę, bet atsisto
jęs prie vyriausybės vairo, sutei
kė šaliai nuostolingas sutartis 
minėtoms bendrovėms.

Paskelbus kaltinimą, Dr. Fron
dizi internavosi klinikom Jo di
džiausias patarėjas ir makleris 
Rogelio Frigerio jau iš anksto pa 
sišalino Urugvajui!. Be minėtų, 
yra kaltinami Arturo Sabato, Ro 
gelio A. Galarce, Carlos Gietz, N. 
Cortez, V. Lanteri ir kai kurie 
buvę ministerial bei pasiuntiniai.

YPF pirmininkas J. L. Mazza- 
ferri skelbia, kad YPF turi sko
los 12.000 milijonų pezų, bet turi 
gauti iš savo skolininkų 13.500 
milijonų pezų.

— Prieškomunistinio fronto 
kongresas pasibaigė Buenos Ai
res mieste 7. 10. 63. Kalbas pa
sakė FAEDA pirm. Dr. Apeles 
E.' 'Marquez. J. P. Martinez Ber- 
setche iš Montevideo, A. D. Fa- 
leroni. A. M. Bor ir kiti.

— Vatikano suvažiavime nu
tarta reformuoti mišių ir pamoks 
lų tvarką. Evangelija bus skaito
ma kiekvienos tautos parapijie
čiams suprantama jų kalba. Dau
giau dėmesio nutarta kreipti pa
mokslams, kaip tai yra pas pro
testantus, kur pamokslai yra vy
riausia religinių apeigų dalis.

— Ekonomijos min. Dr. Euge
nio A. Blanco kuria „Ekonominę 
ir Visuomeninę Tarybą“. Kon
gresas susirinks sekantį mėn.

— Carl Linus Pauling, JAV 
mokslininkas, laimėjo 1962 metų 
Nobelio Fondo Taikos premiją 
— 49.465 dolerius. 1954 jis lai
mėjo Nobelio chemijos premiją. 
Vienintelis laimėtojas dviejų pre 
mijų, nes Curie vieną laimėjo pu
siau su savo vyru. 1963 m. taikos 
premija įteikta padalinta pusiau : 
Tarpt. Raud. Kryžiui ir Raud. 
Kryžiaus Lygai.

ei-

Rasės Dienos minėjimai 
buvo visoj Amerikoj

Rasės diena, spalio 12, įvesta 
visos Amerikos kontinento tau
tų suartinimui, Amerikos atradi
mo datos (1492) įamžinimui.

Šiemet ta diena iškilmingiau
sia buvo minima Argentinoje, ka
dangi spalio 12 perėmė šalies 
valdymo vairą nauja konstituci
nė vyriausybė su prezidentu Dr. 
A. U. Illia ir viceprezidentu Dr. 
C. H. Perette pryšaky.

— Ramon Zenon Pereyra, Kor
dobos universiteto matematikos 
ir astronomijos fakulteto studen
tas, atrado naują antraeilio di
dumo kometą. Svarbiausios pa
saulio observatorijos šį mėnesį 
pripažino argentiniečio atradimą. 
Vėliau ją pastebėjo ir La Platos 
observatorija, (kuria vadovauja 
latvis profesorius Dr. S. Slauci- 
tajis), kuomet toji kometa buvo 
netoli žvaigždės Alfard.

Naujieji gubernatoriai
Keturiems metams pradėję 

ti savo pareigas 22 Argentinos 
provincijų gubernatoriai 12. 10. 
63, didžiumoje yra Liaudies Ra
dikalai ( UCRP). Jų yra 13:

Buenos Aires, Dr. Anselmo A. 
Marini; Katamarkos, A. Nava
rro ; Kordobos, Justo P. Molina; 
Chubut, Roque Gonzalez; Entre 
Rios, Dr. Carlos R. Contin; For- 
mozos. Dr. Alberto D. Montoya; 
La Rioja, Juan J. de Caminos; 
Misiones, Mario Losada; Rio Ne
gro, Carlos C. Nielsen; Santa 
Cruz, Dr. Juan Martinovic; San
ta Fe Dr. Aldo Tessio; Santiago 
del Estero. Dr. Benjamin Zava- 
lia ir Tukumano, Lazaro Barbie
ri.

UCRI; Jujuy, Dr. Horacio 
Guzman ir La Pampa, Dr. Ismael 
Amit.

Liberalai - demokratai: Corrien 
tes, D. N. Diaz Colodrero; Cha
co, Deolindo F. Bittel; Mendoza, 
Francisco Gabrielli; Neuquen, 
Felipe Sapag; Salta, Dr. Ricardo 
Durant; San Luis, Santiago Be- 
sso.

UCR susiblokavusios partijos 
atstovas, Dr. Leopoldo Bravo, 
yra San Juan provincijos gu
bernatorium.

FIDEL CASTRO ŽEMINA 
NIKITOS AUTORITETĄ

Kubos atstovas JTO pareiškė, 
kad jo atstovaujama šalis laiky
sis neutraliai rusų - kiniečių gin
čuose. Castro studentų grupei 
pasakė, kad jis labai apgailestau
ja Maskvos susipykimą su Peki
nu. Kuba dar nepasirašė atomi
nių ginklų naudojimo sustabdy
mo sutarties, pasirašytos Mas
kvoje tarpe SSSR, JAV ir An
glijos.

Draugaujanti su Kinija Kubos 
komunistai turi įtakos savo idė
jos drauguose Pietų Amerikoje. 
Castro neutralumas visiškai su
menkina Chruščiovo autoritetą 
pasaulio komunistų tarpe.

Castro vyriausybė gauna po 
milijoną dolerių kasdien iš So
vietų. Matomai, gauna ir iš ki
niečių, kad laikosi neutraliai. 
Visi nori Pietų Amerikos vynuo
gių. ..

SOVIETU JAUNIMAS VEJASI 
AMERIKONIŠKAS MADAS
Chruščiovui susitarus su ang

lais ir amerikiečiais pašalint tar
pusavio atominio karo pavojų, 
Sovietų Sąjungos jaunimas dar 
labiau pradėjo sekti amerikiečių 
madas. Ypatingai moterys ir 
merginos ėmė uoliai pamėgdžioti 
amerikiečių apsirengimą ir šo
kius.

Jaunuoliai vyrai taipgi seka 
Vakarų pasaulio jaunimą. La
biau lanko amerikiečių filmų 
spektaklius, negu savus; pasiklau 

“ se radio tarnnsaw vis
drąsiau komentuoja laisvės pro
blemą.

Pro geležinės uždangos plyšius 
vis daugiau žinių ir laisvo gyve
nimo troškimų prasiveržia „Ki- 
nietiška siena“ apsitvėrusion 
Kremliaus imperijon.

TVENKINIUI IŠGRIUVUS 
ŽUVO 4.000 ITALŲ

Aukščiausias pasaulyje, 266 
metrų, tvenkinys Vajont, prie 
upės Pieve, 10. 10. 63 išvirto jį 
spausžiusių kalnų žemei paslin- 
kus. |

100 metrų aukštumo banga nu
plovė 8 kaimus, žuvo apie 4.000 
žmonių.

UP praneša iš Longarone, kad 
jau 1959 metais „L’Unitą“ rašė, 
jogei užtvanką spaudžianti kak 
nai trupa abiejose pusėse ir pu
sėtinai naujai statybai gręsia pa
vojus išvirsti. Policijos viršinin
kas Fabio Battistini patraukė 
laikraštį atsakomybėn, bet teisė
jas išteisino. Pavojus tikrai grę- 
sė.

— Čekoslovakijoje paleistas iš 
kalėjimo arkivyskupas Josef Be
ran ir vyskupai: Skoupy, Vojta- 
ssak, Zela ir Hlad.

FRANCISCO RABANAL, 
žymus UCRP veikėjas, Kongreso 
atstovas, išrinktas Buenos Aires 
miesto burmistru (Intendente) 
pradėjo eiti savo atsakingas pa
reigas 15. 10. 63. Jis yra buvęs 
sostinės viceintendentu, daug pa
gerinimų padaręs susisiekimo ir 
sveikatingumo srityse. Intenden
tas Rabanal yra didelis lietuvių 
draugas, dalyvavęs A. L. Balso 

kultūriniuose parengimuose.

Sekmadienį, Spalių-Octubre 27 d., 17 v., 63 m., Didelė Jaunimo Šventė Argentinos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires
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šaOeSS Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
Periódico Lituano Fundado en el 1927

Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus

Leidėjas: Pranas Ožinskas 
PRENUMERATA METAMS:

Argentinoje 250 Argentinos pezų 
Urugvajuje 20 Urugv. pezų.

Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Pinigines perlaidas siųsti: 

Francisco OŽINSKAS
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

„BENDRADARBIAVIMAS  “ 
SU OKUPUOTA LIETUVA

ku-Argentinoje yra lietuvių, 
rie sako:

„Kol neišsikraustys rusai iš 
Lietuvos, aš nei vieno laiško ne
rašysiu savo giminėms ir jokių 
dovanų nesiųsiu“.

Bet tai nėra teisingas nusista
tymas. Jeigu taip būtų elgęsi už
sienių lietuviai carinės okupaci
jos metu, tai Lietuva niekuomet 
nebūtų atgavusi savo nepriklau
somybės. Tik ryšių palaikymas 
su Lietuvos žmonėmis Lietuvą 
prikėlė.

* * *
Anuomet laiškai iš Amerikos 

ir kitų laisvojo pasaulio dalių 
keldavo Lietuvos gyventojų nuo
taiką. Užsieniečių paramos dėka 
giminaičiai Lietuvoje aukštųjų 
mokslų pasiekė. Lietuvoje gyve
nanti broliai ekonominiai sustip
rėjo.

Aušra, Varpas, Vienybė Lie
tuvninkų, Keleivis, Naujienos, 
knygnešių dėka pasiekę Lietuvos 
gyventojus, gaivino ir ugdė jų 
tautinę sąmonę.

Knygnešiai ir anuomet oku
pantų buvo persekiojami ir tre
miami Sibiran. Dabartiniai oku
pantai dar žiauriau baudžia Lie
tuvos žmones už ryšių palaikymą 
su savais išeivijoje. Ištisos šei
mos ištremtos Sibiran vien dėl

Beprotiškai Stalino erai pasi
baigus, priespauda šiek tiek at
slūgo. Bet ji tebeveikia. Lietuvos 
gyventojai savanoriškai ragina
mi vykti į kitas Sovietų dalis, o 
jų vietose pasodinami rusai ko
lonistai. Chruščiovas planuoja vi
sas tris Baltijos valstybes — Lie
tuvą, Latviją ir Estiją — pavers
ti viena savo imperijos provinci
ja. Tai būtų ėjimas caro pėdomis, 
kuris mūsų gimtinę buvo įjungęs 
į savo imperijos „Severo - zapad- 
nyj krai“ (šiaurės - vakarų kraš
tas).

* * *
Viso to akyvaizdoje yra būti

nas reikalas palaikyti ryšius ir 
bendradarbiauti su savo broliais, 
pasilikusiais okupuotoje Lietuvo
je. Okupantas tą bendradarbia
vimą žiauriai varžo. Bet tie var
žtai kuomet nors turės sprogti. 
Lietuvių tauta savo laisvę at
gaus, sykiu su kitomis pavergto
mis tautomis. Laisvės atgavimo 
privalo siekti kiekvienas lietuvis, 
kur jis begyventų. Būdami vie
ningi ir organizuoti laisvame pa
saulyje, pasistenkime visuomet 
palaikyti ryšius su savo broliais 
okupuotoje Lietuvoje ir visur, 
kur juos okupantas nutremia.* * *

Tevažiuoja Lietuvon apsilan
kyti, kas tik gali. Nors okupan
tas neleidžia laisvai su savo bro
liais kaimuose susitikti, bet ap
silankymais daug tikrovės pati
riama, Lietuvos gyventojų nuo
taikos pakeliamos. Grįžusieji pa
pasakoja ir aprašo, kas lietuvių 
veikiama okupanto vergijoje 
esant. Apart aklai okupantams 
parsidavusių pareigūnų lietuvių, 
yra ir tokių lietuvių, kurie, ei
dami savo mokslines, pedagogi
nes, menines ir spaudos darbuo
tojų pareigas, neužmiršta, kad 
jie yra lietuviai, ir lietuvių tau
tos išsilaisvinimo troškimai jiems 
jaudina širdį.

Su pastaraisiais tėvynainiais, pa 
gal išgales, reikalinga bendradar
biauti.

šiuo reikalu Vienybės laidoje 
iš 20. 9. 63 rašoma:

„Kai kuri spauda ir pavieniai 
tautiečiai nepalankiai kalba apie 
mūsų Vienybę... Aišku, kad nei 
vienas laikraštis nėra bandęs ei
ti tuo keliu, kuriuo eina Vieny
bė. Tačiau jai nebuvo ir n°bus 
pakeliui su Laisve ar Vilnimi, 
kaip kai kurie triukšmingi pat
riotai bando įtaigoti... Vienybė

MASKVOS SANTYKIAI
SU EMIGRANTAIS

(E) —- Ryšium su spaudoje 
pasirodžiusiomis žiniomis dėl nau 
jos Maskvos taktikos „bendra
darbiaujant“ su užsienio emi
grantais, WEHR biuletenis (33 
nr.) pabrėžė, kad bus siekiama 
emigrantus „minkštinti“. Numa
toma ieškoti naujų kelių, nors 
nebūsią atsisakoma ir teroro prie 
monių (pvz. prisiminus Banderos 
nužudymą).

Dabar būsiančios steigiamos 
naujos emigrantų organizacijos 
ir jos pirmoje eilėje rūpinsis 
kultūriniais klausimais. Būsią 
daugiau parengimų su satelitinių 
kraštų menininkais, be to, bū
siančios palengvintos emigrantų 
kelionės į ji} kilmės kraštus.

Emigrantų organizacijų tarpe 
bus siekiama atsargiai sukurti 
komunistinius padalinius. Komu
nistai čia nurodo į sėkmingą veik 
lą Anglijoje ir ypač į „Pasaulinę 
vengrų sąjungą“.

Net ir užsienio sovietinės ats
tovybės būsiančios įpareigotos, 
žinoma, kiek galima slaptai ska
tinti naujų emigrantinių organi
zacijų steigimą.

LITUANISTIKOS MOKSLO 
TEMOMIS

Nuo 1928 iki 1962 metų JAV 
universitetai suteikė mokslo dak
tarų laipsnius devyniems moks
lininkams, parašiusiems diserta
cijas lituanistinėmis temomis. 
Štai jie:

Frederick Turnbull Wood, 
Francis Edmund Gailine. Ruth 
L. Peranee, Walter C. Jaskie- 
wiez, Willian R. Schmalstieg, An 
tanas Klimas. Kostas Ostrauskas, 
Aldona Šlepetys ir Frank Rim
vydas Šilbajoris.

— Dirvos laidoje iš 17. 7. 63 
tilpo Holywoodo filmų artistės 
Rūtos Lee-Kilmonytės (vadova
vusios II JAV ir Kanados LTŠ 
Ansamblių šokių šventės progra
ma 7. 7. 63 Chicagoje) paveiks
las tarpe lietuvių laikraštininkų, 
kurių tarpe matosi: M. Valiukė
nas, J. Paliukaitis, A. Antanaitis, 
ordinatorius inž. J. Grabauskas 
ir S. Daunys. Programos vadova
vimo metu kitoj nuotraukoj Rū
tą matome su PLB pirm. Dr. J. 
Sungaila, min. J. Kajeeku, Chi
cagos miesto burmistru pulk. J. 
Riley ir L. Sagių. LTŠ šventės 
nuotraukomis pasipuošė visa J 
AV lietuvh} spauda.

— Dirvoje žurnalistas V. Ras
tenis rašo, kad PLB Seimas Ka
nadoje, išrinkęs naują PLB va
dovybę iš tautininkų didžiumos, 
su J. J. Baehunu pryšaky, duo
da platesnę B - nės veiklos gali
mybę, kadangi atsipalaidoja nuo 
kuniginės „globos“.

— Šarūnas Lazdinis, develan
do universiteto studentas, išvy
ko studijuoti Meksikon, kaipo 
stipendininkas, studentų maim.} 
pagrindais. Studijuoja inžineri
ją.

— Kristijono Donelaičio 250 
metų gimimo sukaktis Lietuvoje 
bus minima 1. 1. 1964.

i

DONATO BILIŪNAS 
diplomuotas TV technikas, pa
šaukus telefonu, atvyksta 

Jūsų namus.
922 — 9422

C. M. CHILAVERT 3358 

nori parodyti likusį brolį ne tik 
baudžiavą nešantį, bet ir besi
džiaugiantį Vilniaus teatre ar 
kavinėje... Net ir Nepriklauso
mos Lietuvos red. J. Kardelis ra
gina kitaip žiūrėti. . . Ar tik ne
pradės dabar pulti ir Kardelio 
taip, kaip ir jis pats už tą patį, 
ką jis dabar siūlo, yra puolęs 
Vienybę“?

* * *
Ryšių palaikymo su savo žmo

nėmis Lietuvoje klausimas yra 
begaliniai jautrus. Okupantai 
pelnosi iš siuntinių, apkraudami 
nežmoniškai aukštais muitais. 
Vaistų siuntimą visiškai uždrau
dė. Norinčius aplankyti savo gim 
tinę lietuvius tik retais atsitiki
mais įsileidžia. Ten pristato „pa
lydovus“. Mūsų tautos žmonių 
padėtis tragiška. Vienok ir to
kioj padėty esant, reikalinga juo 
tampresnius ryšius lietuvių tar
pe palaikyti.

Ramutis Arimantas.

63.000 DOLERIŲ PALIKIMO 
ISTORIJA

Kareiamos savininkai Stankai 
prohibicijos metu uždirbo daug 
pinigų Westvilléje, Ill. Likusi 
našle Ona 'Stankuvienė netikėjo 
bankams ir mirdama pasisakė sa
vo dukrai Izabelei Brown, taip 
pat našlei, kad savo namų rūsy 
turi paslėpusi 63.000 dolerių.

Palaidojusi motiną duktė nu
siskubino nurodyton vieton ir at 
radusi maišą su 63.000 dolerių 
parsigabeno į savo namus Dan
ville, Ill. paslėpė savo namų pa
lėpėje, apie tai tuoj pasigirda
ma savo meilužiui Albertui Gray, 
kuris, pasikvietęs savo draugą 
Joseph Porterį pavogė pinigus ir 
senu laužu nuskubėję nusipirko 
naują automobilį už 3.400. Bet 
automobilio pardavėjas, įtaręs 
nuskurusius pirkėjus, vilkino pa
sikalbėjimą su jais, nejučiomis 
pašaukdamas policiją, kuri, pa
tikrinus seną automobilį, rado 
maišą su 53.000 dolerių ir vagių 
kišenėse porą tūkstančių. Apga
vikai suimti.

Nors našlė Stankaitė - Brown 
atgavo beveik visus savo motinos 
paliktus pinigus, bet dabar turi 
sumokėti valstybinius pelno bei 
palikimo mokesčius. Visą šią is
toriją plačiai aprašo dienraštis 
Naujienos.

— Prof. J. Žiugždos parašytą 
knygelę recenzuoja S. Laurinai
tis „Tiesoje" (Nr. 191, rugpj. 16, 
1963). Žiugžda kalba apie kata
likų ekspansiją ‘ senovės laikais. 
Rašo, kad buvę Lietuvos ministe
rial Purickis, Jurgutis, Reinys 
„klusniai vykdę Vatikano diplo
matiją“, o „Gestapui talkininka
vę kunigai Čepulis, Katinas, 
Telksnys, Kavaliauskas, Siemaš- 
ka, Plaukys. Ylius ir kiti“.

— Vilniuje išleista nauja bu
vusio kunigo J. Ragausko knyga 
„Nenoriu dangaus". Elta rašo, 
kad šios 420 puslapių knygos, 
atspausta 15.000 egz.

— Palangos vasarotojų skai
čius šią vasarą pasiekdavo po 
36.000 dienai, bet 34% sudarė iš 
kitų respublikų atvyUį 
jai, — rašo inž V!. Stanevičius 
žurnale „Mokslas ir Gy' coimas“. 
Geografė A. Griciūtė in.šo, kad 
vasaromis Palangoje būna 62 sau 
lėtos dienos, Nidoje 72, o Drus
kininkuose apie 40.

— Vlado Dautarto novelę „Kai 
parausta putinas“, J. Zinkus 
„Tiesoje“ vadina paviršutiniška, 
pasimetusių filosofų pamėgdžio
jimu.

— Dailin. Vytauto Jurkūno 
kūrinių paroda vyko su dideliu 
pasisekimu Leningrado Dailinin
kų Sąjungos patalpose. Parodyta 
100 šio pagarsėjusio dailininko 
sukurti} paveikslų.

GIRTI VAIRUOTOJAI LIETU
VOS KELIUOSE

(E) — Pavergtos Lietuvos vie
šosios tvarkos apsaugos minis
tras A. Gailevičius „Tiesoje“ 
(186 nr., rugp.10) paskelbė griež 
tą straipsnį - įspėjimą. Jo nuo
mone, ypač kelia nerimą tai, kad 
Lietuvoje atkakliai nekovojamą 
prieš girtuokliaujančius vairuoto
jus. Tik vieną birželio 25 d. Vil
niuje buvo sulaikyti 24 žmones, 
girti vairavę automašinas.

Daugiau kaip pusę visų avari
jų ir suvažinėjimų Lietuvoje, žu
vus žmonėms, padarė girti vai
ruotojai. Esą kai kuriuose vad. 
autoūkiuose įsišaknijęs gėdingas 
paprotys — kolektyvinės išger
tuvės darbo užmokesčio gavimo 
dienomis. Į talką kovoje prieš 
girtuosius vairuotojus šaukiama 
ne tik milicija, bet ir visuomenė.

— Prof. Jokūbo Stuko „Lietu
vos Atsiminimų“ radio valandė
lės piknike, įvykusiame Jamaica, 
N. Y. 4. 8. 63, „Miss Lithuania“ 
titulą laimėjo Elena Matusevi
čiūtė iš Maspetho.

— Lietuvos kolchozams ir sov- 
ehozams įsakyta pristatyti val
džiai 124.000 tonų grūdų, t. y. 
25% daugiau, negu plane numa-

Perviršį partiniai žemėstyta.
ūkio darbuotojai ragino prista
tyti pagal savanorišką įsiparei
gojimą. ..

— Broliai Šarūnas ir Vytau
tas Stygai, gimę Kaune lapkri
čio 19, 1937, karo metu su tėvais 
pasitraukę iš Lietuvos 1944 me
tais, dabar Kanadoje baigė uni
versiteto mokslą.

—Prof. Ernestas Galvanauskas, 
buvęs Lietuvos premjeras, iš Ma
dagaskaro persikėlė gyventi 
Prancūzijon.

LIETUVIAI TARPTAUTINĖJE 
KONFERENCIJOJE

VLIKo Vykd. Tarybos pirm. 
J. Glemža ir J. Petraitis iš Vo
kietijos, inž. J. Vilčinskas iš An
glijos ir P. Juknevičius iš Bel
gijos dalyvavo Olandijos Ams
terdame rugsėjo 7 - 8 dd., 1963 
įvykusioje Vidurio ir Rytų Eu
ropos Socialistų Sąjungos Konfe
rencijoje.

Ten pat minėti lietuviai social
demokratai dalyvavo Socialistų 
Internacionalo pasitarimuose rug 
sėjo 9 -12 dd.

— „Parama“, didžiausia lietu
vių maisto parduotuvė Chicagos 
dalyje Marquette Parke turi 12 
tarnautojų, nors joje klijentai 
patys pasirenka produktus. Tai 
naujakurių J. Janušaičio ir J. 
Mažeikos išvystyta moderniška 
įmonė. Ji platina ir lietuvių spau 
dą. Vienybės bendradarbis Edv. 
Šulaitis, paskelbęs platų aprašy
mą tame laikrašty apie „Para
mą“, savo padaryta nuotrauka 
supažindina skaitytojus su visu 
personalu, kuris aptarnauja lie
tuvius ir vietinius pirkėjus. Dir
ba vien lietuviai, jų tarpe emi
gravę iš Argentinos J. Indriūnas 
ir L. Gliosaitė.

— Dr. V. Didžys ir Antanas 
Krausas skaitė paskaitas apie di
dį lietuvių tautos žadintoją Dr. 
Vydūną, jo mirties dešimties me
ti} sukakties proga. Minėjimas 
įvyko Australijoje. Vydūnas bu
vo gimęs 22. 3. 1868, mirė 20. 2. 
1953.

— Vytautas Valaitis, milijoni
nį tiražą turinčio JAV žurnalo 
„Newsweek“ foto - reporteris, to 
žurnalo buvo pasiųstas Europon.

— Prof. Martynas Yčas, Bra
zilijoje mirusio bankininko Mar
tyno Yčo sūnus, 45 m. amžiaus, 
mikrobiologijos profesorius New 
Yorko universitete, kaipo pasau
linio garso mokslininkas, buvo 
pakviestas vasaros semestrui į 
Sydney universitetą. Australijon.

— Lietuvos buv. u. r. min. J. 
Urbšys, juriskonsultas A. Jako
bas, Dr. J. Jurginis ir dailin. Sa- 
VluKcio •pcvtcikv- vckC’.tiuL.u.e. paraifi- 
kimus, prisidėdami prie kaltini
mo V. Vokietijos valst. sekreto
riaus II. M. Globke. persekioju
sio lietuvius Klaipėdoje Hitlerio 
laikais.

— Jonas Karvelis Chicagoje iš
leido ilgo grojimo plokštelę, ku
rios vienoje pusėje yra R. Vil- 
činskaitės Mastienės įdainuotos 7 
lietuvių kompozitorių dainos, o 
kitoje — 6 svetimtaučių.

X--JI STUDIJŲ SAVAITĖ 
VOKIETIJOJE

(Elta) — Rugpjūčio 7 -14 die 
nomis Kónigswinter (netoli Bo
nuos) įvyko X-ji Studijų Sa
vaitė. Ją globojo PLB Vokietijos 
Krašto Valdyba.

Studijų Savaitės moderatoriu
mi buvo prof. A. Maceina. Bend
ras dalyvių skaičius — 120 ir jau 
nimo tarpe buvo būrelis neseniai 
atvykusių iš Lietuvos, be to ir 
iš kitų Europos ir užjūrio kraš
tų.

Paskaitas skaitė: kun. dr. A. 
Baltinis iš Čikagos, V. Banaitis, 
dr. K. J. Čeginskas, prof. dr. J. 
Eretas, A. Gruenbaum, kun. dr. 
R. Krasauskas, dr. J. Lingis, 
kun. dr. S. Matulis, V. Natkus, 
raš. R. Spalis ir kun. dr. J. Vaiš
nora. Savaitėje buvo paminėta 
Mindaugo mirtis, 1863 m. sukili
mas ir V. Mykolaičio - Putino 70 
m. sukaktis, o visos paskaitos 
vyko tema „Tauta tėvynėje ir 
svetur“. Dar buvo pranešimas 
apie lietuvybę Amerikoje (kun. 
dr. A. Baltinis) ir apie studentų 
bei jaunimo gyvenimą Lietuvoje 
(stud. V. Macaitytė ir W. Toer- 
neris). Akt. A. Gedvilą ir stu
dentai skaitė ištraukų iš V. Krė
vės ir Putino kūrybos.

— V. Grigorjevas, Lietuvoj 
veikiantis „kontrolierius“ skel
bia, kad Lietuvoje veikia 40.000 
kontrolierių. Bet jie kontroliuoja 
liaudį, o ne išnaudotojus.

— Elta skelbia, kad Sovietų 
Rusijoje ruošiamas planas ten vi 
siškai panaikinti ortodoksų baž
nyčią.

— Vilniaus Krašto Lietuvių 
Sąjungos Toronto skyrius Kana
doje išleido vėlionies Dr. A. Ša
pokos knygos „Vilnius Lietuvos 
Gyvenime“, 174 puslapių, angliš
ką laidą. Už 2.064 egz. sumokėjo 
2.254 dolerius. Išleista aukomis.

— P. Svilius Drauge rašo, kad 
rašytojo svorį nusveria ne pre
mijos laimėjimas, bet veikalo 
svarba. Premijos reikalingos, y- 
patingai emigracijoje, ne vien 
už knygas, bet ir už straipsnius 
periodinėje spaudoje. Prancūzija 
ir kitos nepriklausomos tautos iš 
savo valstybės iždo kas met iš
moka milijonus, rašytojų ir žur
nalistų paskatinimui kurti.

— Dr. J. Gudauskas, liaudi
ninkų veikėjas, išlaikė reikalin
gus egzamenus Kalifornijoje ir 
verčiasi gydytojo praktika. Dr. 
Gudauskas su žmona Nasvytyte 
yra lankęsi Argentinoje, Brazili
joje įvykusio chirurgų kongreso 
proga.

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35x25 centrimetrų. Kaina — $ 600.

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol. 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, ’(Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreiptis:
José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

• VARPAS, Nr. 5, 1963. 74 lei
dimo metai. Viršelyje, po antraš
te, skamba anuomet pareikštas 
Povilo Višinskio šūkis: „Mūsų 
idealas — Laisva, nepriklauso
ma Lietuva, nusikračiusi svetimų 
ir savų despotų“... Šiame 279 
puslapių VARPE telpa šių auto
rių raštai: J. Audėno, H. Blazo, 
V. Čižiūno, T. Guopio, J. Lans- 
koronskio, M. Mackevičienės, M. 
Mackevičiaus, J. Mikuckio, Bi
rutės Novickienės. Dr. J. Pajau
jo, Dr. R. Šilbajorio, inž. P. Zun- 
dės ir kt. Išleido Varpininkij Fi
listerių Draugija, adm. Titas 
Briškaitis: 1214 No. 16- th Stre
et, Melrose Park, TU., USA. Šio 
numerio kaina 2 doleriai.
• LIETUVIŲ DIENOS, birže
lio, 1963. Viršelį puošia Juozo J. 
Bachuno portretas, dailininko 
Vlado Meškėno darbo. Tekstuose 
telpa Mykolaičio Putino laiškas, 
perspausdintas iš Literatūros ir 
Meno Žurnalo, didžiojo mūsų tau 
tos poeto 70 metų sukakties pro
ga ir jo rezistencinės kūrybos pa
vyzdžiai. Gausu šokių šventės ir 
kitų lietuviškų aktualijų vaizdų.
• SĖJA, Nr. 2. 1963. Per 10 
metų išeivijoje išleista 80 Sėjos 
numerių, paturtinant mūsų spau
dos lobyną. Šiame numeryje bend 
radarbiauja Jonas Bertašius, K. 
Navasaitis, Vytautas Bildušas, 
Dr. V. Tercijonas. Jonas Kaunas, 
Kęstutis Bagdonas, A. M. ir kt.
• Don JUAN BERISSO, Bue
nos Aires provincijos miesto Be- 
risso įsteigėjas, buvo gimęs Ita
lijoje. Sulaukęs 58 m. amžiaus 
mirė Buenos As. mieste 1893 m. 
La Platos dienraščio EI Dia lei
dinys.
• CENTRO de Estudios Politi
co Sociales, birželio biuletenis, 
Buenos Aires.
• SALEZIEČIŲ BALSAS, Nr. 
2, 1963.
9 NEW WORLD Review, rug
pjūčio, 1963.
» ESTE U OESTE, birželio, 
1963.
S REVISTA BALTICA, Nr. 11, 
1963.
• LIETUVIŲ DIENOS, gegu
žės, 1963.
• EAST EUROPE, liepos, 1963.
• ELTA ispanų kalba, Nr. 19.
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui .^Ar

gentinos Lietuvių Balse".
Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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MŪSŲ BENDRO DARBO ĮVERTINIMO ATGARSIAI
SKAITYTOJAI TURI ŽODĮ
Vieną kartą prieš 30 metų 

draugui Andriui padaviau pun
delį laikraščių, sakydamas: Šia, 
brolau, pasiskaityk; pinigų mo
kėti nereikės; man tie laikraščiai 
atliekami.

„Neturiu laiko skaityti, o ge
riau sakant, tai nieko aš ti juose 
gero ir nerandu, o gal nesupran
tu, ba labai gramatiškai jie ti ra
šo“, ir mandagiai padėjo laikraš
čius ant stalo.

Aš vėl raginau: „Na, ką čia; 
gerai įsiskaityk, suprasi; čia kaip 
tik įdomių dalykų rasi prirašyta. 
Kada nors šventadienį perskaity
si, arba kitam atiduosi“. Ir paė
męs pundelį, draugiškai įkišau 
jam į švarko kišenę. Dar gražiai 
pasikalbėjome.

Draugui Andriui išėjus, savo 
laikraščius radau padėtus ant kė
dės.

Dabar jau yra kitaip. Draugas 
Andrius pats eina pas A. L. Bal
so įgaliotinį ir užsiprenumeruoja.

Kad taip vyksta, tai yra dide
lis nuopelnas Argentinos Lietu
vių Balso, jo redaktoriaus ir jo 
leidėjo, kurie pirmi atrado bū
dą plačiausia paskleisti lietuviš
ką spausdintąjį žodį tautiečių 
tarpe. Be to ypatingai tenka pa
žymėti. kad A. L. Balsas, būda
mas nebrangus, brangią lietuvy
bės gaivinimo sėklą sėja.

Taigi šių reikšmingu sukaktu
vių proga tegaliu pareikšti Tams 
toms širdingiausiu linkėjimų ir 
toliau energingai tęsti taip sėk
mingai pradėtą ir vykdomą dar
bą. Ačiū A. L. Balsui jau turime 
gražesnę mūsų dabartį. Tegyvuo
ja A- L. Balsas ilgiausius metus.

S. Savarauskas.
P. S. — Savo prenumeratos 

saskaiton siunčiu Giro Postal Nr. 
827494 sumoje -8 500 ir raginu 
visus gerbiamus skaitytojus pa
sekti pavyzdį tų, kurie laikosi 
punktualumo S. Savar.

Rosario, 18. 8. 63.

IŠ RIO DE JANEIRO
„ARGENTINOS LIETUVIŲ 

BALSUI“ — lietuviškos kultū
ros švyturiui išeivijoje, 35 metų 
sukakties proga, linkime ir to
liau būti populiariausiu ir įdo
miausiu laikraščiu ne tik visoj 
Pietų Amerikoj, bet ir už jos ri
bų! Gražina Boleekienė.

Dipl. Inž. Prof. V. Boleckis.
Rio de Janeiro, 12. 8. 1963.
IŠ OHICAGOS sveikiname A. 

L. Balsą 35 metų sukakties proga.
Juozas Zubrickas, 
Elena Zubrickienė, 
Jonas Grigaliūnas, 
Rita ir Edy.

Chicago, 14. 8. 63.

ŽODIS IŠ KANADOS
35 metus ryšius bepalaikan- 

čiam tarp lietuviškos išeivijos, 
linkiu „ARGENTINOS LIETU
VIŲ BALSUI", jo redaktoriui 
K. Norkui, leidėjui P. Ožinskui 
ir visiems bendradarbiams ge
riausios sėkmės, kad „A. L. Bal
sas“ gyvuotų ir bujotų per ilgus, 
ilgus metus, kurio užduotis yra 
taip svarbi ir maloni ir čia ir ten.

Priedas: Čekis 5 doleriai Jubi- 
lijatui — ALB.

VI. Germanavičius.
Toronto, 1963. 8. 17 d.
P. S. — Poniai Onutei dėkoju 

už kvietimą į minėjimą, kuriuo, 
deja negaliu pasinaudoti dėl to
limos kelionės. Žurnalistės Salo
mėjos Narkėliūnaitės atsilanky
mas į minėjimą bus tikra puošme
na Jūsų parengimui, nes ji popu
liari ir čia ir ten dėl to, kad būk 
visų Salomėjų tokia paskirtis, nes 
kai kurie mano, kad kas gimsta, 
tai tam reikia padėti, kad gimtų 
greičiau ir su mažesniu skausmu, 
t. y. eiti su gyvenimu ir imti iš 
jo kas galima, nes gyvenimas 
toks trumpas, todėl turi būti 
prasmingas. Taip mano daugelis.

VI. G.

SVEIKINIMAI
Veteranų žodis

Virš 50 metų gyvename Argen
tinos lietuvių sostinėje Berisse ir 
arti 40 metų skaitome Argenti
nos Lietuvių Balsą, pradėjusį 
eiti 1927 .metais, kuris taip rū
pestingai supažindina savo skai
tytojus su viso pasaulio lietuvių 
gyvenimu ir veikla.

Linkime, kad A. L. Balsas gy
vuotų dar šimtą metu daugiau. 
Taipgi sveikiname leidėją P. 
Ožinską ir red. K. Norkų.

Adelė ir Ant. Palminiai.
Berisso, 12. 8. 63.

SEREIKŲ GIMINAITĖS 
PADĖKA

Gerb. A. L. Balso Redaktoriau, 
priimkite gilią padėką už atsiun
timą A. L. Balso su aprašymu 
apie Juozo Sereikos mirtį. Aš 
rašau už savo senelę, Martą Sa- 
gaitis, kuri yra 84 metų amžiaus. 
Ji puikiai jaučiasi ir turi vieną 
dukterį, kuri yra mano motina.

Maloniai nustebau, pamačiusi 
tokį gražų Argentinos lietuvių 
laikraštį. Aš lengvai skaitau lie
tuviškai ; kiek sunkiau lietuviš
kai kalbėti.

Mano senelė pametė savo bro
lių adresus ir per 25 metus ne
susirašinėjo. Dar karta visos dė
kojame Jums, už suteikimą pro
gos susirašinėti su savais žmonė-

BUENOS AIRES B - NĖS Apy 
linkės vardu pasveikinimą pasi
rašė: Pirm. J. Kanapinskas, sekr. 
ir prop. ved. A. Kevėža ir jau
nimo seko, vedėja S. Miranda.

mis.
Aš dirbu dienraščio ..The Eve

ning Courier“ Redakcijoje, kai
po korektorė. Aš Jums pasiųsiu 
mūsų dienraštį susipažinimui.

Nuoširdžiai, Jūsų.
Florance D. Pažėraitė.

Tamaqua, Pa., 5. 9. 63.

BODEGAS M U 0 L L 0
Geriausias vynas urmo kainomis

Pilstytuvė: R. A. Lopez 763, Quilines
Atstovybė Villa Lugane:

Larrazabal 3054 — T. E. 60 - 4278
Draugijoms nuolaida ir priedai.

ARGENTINOS LIETUVIAMS 
PAŠVĘSTA VIENYBĖ

Vienybės laidoje iš rugsėjo 13, 
1963, abu viduriniai puslapiai iš
tisai pašvęsti Argentinos Lietu
vių Balso 35 metų sukakties mi
nėjimo aprašymui. Asmeniškai 
įsitikinusi mūsų spaudos darbo 
eiga, red. Salomėja Narkėliūnai- 
tė pabrėžia, kad Argentinos Lie
tuvių Balsas, patriotinis libera
linių pažiūrų laikraštis, garbin
gos sukakties minėjimu ne tik 
dar glaudžiau subūrė ligšiolinius 
A. L. Baiso bendradarbius, skai
tytojus ir rėmėjus, bet ir pabrė
žė lietuviško spausdinto žodžio 
reikšmę.

„Spausdintas lietuviškas žo
dis, pilnas meilės savo tėvynei, 
savajai kultūrai ir gimtajai kal
bai, kupinas informacijų apie sa
vųjų ir kaimynų gyvenimą, visa
da buvo ir pasiliks pati bran
giausia vertybė tiems, kurie, lie
tuviais užgimę, jais nori ir pa
silikti. Argentinos Lietuvių Bal
sas sielojasi ir savo senosios tė
vynės Lietuvos likimu ir jungia
si su tais, kurie dirba Lietuvos 
laisvės ir nepriklausomybės rei
kalui. Kaip kiekvieno lietuviško 
laikraščio už tėvynės ribų, taip 
ir A. L. Balso keliai nebuvo ir 
nėra gėlėmis nukloti. Jo leidėjai 
ir redaktoriai savo pasiaukojimu 
ir savo tautiečių talka išlaikė jį 
lietuvybės poste. Kad taip sėk
mingai jį laikytų dar ilgus me
tus“ ! — rašo seniausias pasauly
je lietuvių laikraštis Vienybė.

Centrinių puslapių Vienybės 
antraštė — Argentinos Lietuvių 
Balsas (natūrali mūsų laikraščio 
pavadinimo klišė) ir jo 35 metų 
sukaktis. — Telpa šie didelio for
mato paveikslai; A. L. Balso 
štabas su Vienybės redaktore 
prie A. L. Balso Leidyklos na
mų; Pasaulis ir Moteris skyriaus 
vedėja Ona G. Ožinskienė skaito 
Vienybę (su red. S. Narkėliū
naitės išleistuvių iš JAV nuo
trauka) prie A. L. Balso knygų 
vitrinos; Publika, dalyvavusi 
ALB. 35 m. sukakties minėjime 
A. L. Centre 17. 8. 63; A. L. Bal
so leidėjai P. O. Ožinskai prie 
sukaktuvinio torto; A. Misiūnas 
ir Vyt. Balčiūnas įteikia perga- 
miną A. L. Balso leidėjui ir red.; 
Red. K. Norkus prie savo darbo 
stalo; minėjimo momentai, ku
riuose matosi kalbant red. ir lei
dėjas ir gausus dalyvių skaičius.

Pirmame tos Vienybės laidos 
puslapyje telpa didelis inž. Jono 
Gaidimausko paveikslas JTO pa
talpose. Svečias iš Argentinos 
kalbasi su UN sargybiniu Jonu 
Druskin apie Vištvti. kadangi 
abiejų tėvai iš tos Lietuvos vie
tos yra kilę.

Paskutiniame puslapyje mato
me Walter Sinus nuotrauką, kaip 
New Yorko Idlewild aerodrome 
buvo sutiktas inž. J. Gaidimaus- 
kas ir sykiu su juo iš Argentinos 
nuskridęs aukštas SEGBA parei
gūnas inž. Juan Sagarra, kuriuos 
sutiko General Electric atstovai 
Mr. Pick ir H. Hamptom Roth
well. O inž. J. Gaidimauską suti
ko ir Vienybės redaktorė su lei
dėja Valerija V. Tysliaviene bei 
ponia A. Sinušienė su sūnum 
Walteriu.

Kitoje to paties puslapio nuot
raukoje matome, kaip red. S. 
Narkėliūnaitė prisega gintarine 
segę poniai O. G. Ožinskienei 
A. L. Centre, minėjimo dalyviams 
sveikinant.

Vienybėje skelbiamas ilgas są
rašas Argentinos lietuvių gyve
nimo spalvuotų filmų, Salomėjos 
Narkėliūnaitės susuktų: — Iš A 
LC, SLA, Nemuno, Balso, lietu
vių įmonių ir šeimyniniu pobū
vių — kurie, kaipo primiciia, pa
rodyti nenuilstamos redaktorės 
S. Narkėliūnaitės pagerbtuvėse 
Vienybės Leidykloje 14. 9. 63.

Tenka pripažinti, kad Ameri
kos kontinento lietuvių bendra
darbiavime tai yra pirmas tokios 
plačios, vaizdingos ir nuoširdžios 
informacijos atsitikimas.
@ Spaudos darbuotojas lygus 
žvakei: Degdama nyksta, kad 
duotų šviesą kitiems. J. A. P.

„LAIKRAŠTIS TIK RAŠO, 
BET DUONOS NEPRAŠO“ 
Savo editoriale Dirvos red. Jo

nas Ciuberkis ragina šviesią lie
tuvių visuomenę daugiau remti 
spaudą. Nepakanka pasiteisinti 
posakiu, kad „laikraštis tik rašo, 
bet duonos neprašo"...

Cituoja Mūsų Pastogės kroni
kos žinutę apie pp. Savickienės 
ir Butlerienės surengtas šeimyni
nes vaišes Australijoje, kurių da
lyviai ta proga sudėjo aukų Mū
sų Pastogei daugiau dešimties 
svarų sterlingų. Urugvajuje vie
na srovė tokiomis progomis au
koja savo laikraščiui. Nors reti, 
bet toki atsitikimai įvyksta ir J 
AV lietuvių tarpe.

Red. J. Ciuberkis teisingai pa
brėžia, kad laikraščiai, ne vien 
kviesdami tautiečius į parengi
mus, bet ir jų aprašymais atlie
ka didelį darbą. Gimtadieniai, 
vardinės, vestuvės, pakasynos, 
vaidinimai, koncertai, pietūs ir 
vakarienės skamba mūsų spau
doje, o gautąjį pelną paskirstant 
daugelis rengėjų pasako: „Laik
raštis tik rašo, bet duonos nepra
šo“. ..

■Ir Argentinoje pasekime Aus
tralijos lietuvaičių Savickienės 
ir Butlerienės pavyzdžiu. Parem
kime Argentinos Lietuvių Balso 
mašinų fondą! Alsiuos Širdis.

LIETUVIAMS DAILININKAMS 
PIETŲ AMERIKOJE

Ženklelio konkursui 100 dol.
Lietuvių Komitetas Pasaulinei 

Parodai (1964 -1955) prašo Ar
gentinos Lietuvių Balsą paskelb
ti, kad ženklelio - emblemos kon
kursas baigiasi gruodžio 30, 63. 
Iki to laiko projektus prašome 
siųsti Komiteto narei, Dailės 
Sekcijos atstovei, šiuo adresu:

Emblem, c/o Mrs. H. Kulber, 
317 — 84 th Street.
Brooklyn 9, N. Y. 11209, USA.
Pagrindinis emblemos tikslas 

yra ženklelis - segtukas. Pagei
daujama naudoti viena spalva, 
nors tautinės (trys) spalvos bū
tų priimtinos.

ženklelio projektas siunčiamas 
modelio ar brėžinio formoj, nu
rodant visus išmieravimus ir siū
lomus iškilimus. Galima siųst ir 
po kelis projektus, užpakaly pa
žymint vardus ir adresus. Visi 
projektai bus išstatyti parodoj. 
Premijuotam — 100 dolerių.

Naudojami užrašai turėtų bū
ti anglų ir lietuvių, arba vien tik 
anglų kalba. Komiteto siūlomas 
šūkis:

For Free Lithuania — New 
York World’s Fair — 1964/1965. 
Laisvai Lietuvai — Pasaulinė 
Paroda New Yorke (1964 -1965).

Toks bendrinis užrašas tiktų 
visam parodos laikui.

Helen V. Kulber.

PADĖKA
Labai esu dėkingas gerb. Vac

lovui ir Onutei Januškevičiams, 
kurių pensione radau tikrai bro
lišką pastogę, man operuojanties 
Mar del Platos ligoninėje, o taip
gi pp. Petrui ir Verutei Griške
vičiams už lankymą manęs ligo
nio patale.

Grįžus į Miramar po operaci
jos, dėkoju čia mane aplankiu
siems J. L. Varnams, Dudams, 
Vincui Senuliui su ponia ir ki
tiems lankytojams.

Jurgis Graibus.
Miramar, 7. 10. 63.

JUOZAS KULAKAUSKAS 
Perseverancia Nueva 4612, 

Berisso, GR 
Atstovauja Buenos Aires firmas. 
Aprūpina srelumbėmis, rūbais ir 

papuošalais vyrus ir moteris

i

i

o 
s

Dr. A. PEDRO OOSENZO
Italų ligoninės gydytoj as-chirurgas

Priima savo kousultorijoj
GU AMINI 5246 VILLA LUGANO

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

KELIONIŲ f, BIURAS

Corrientes 846 OMEGA TE. 40-8090/8052

(Galería Portefia) Buenos Aires

SUTVARKO KELIONES LAIVAIS IR LĖKTUVAIS 
PIGIAUSIOMIS KAINOMIS 

Sutvarkome atsikvietimą iš Lenkijos.
Patarimai nemokamai

MUŠ K ETAS

Išnuomoja pianinus. — Parduoda plokšteles, gaidas, Radio 
ir TV aparatus, skalbimo mašinas, dirbtinas gėles, ledaunes, 

virtuves ir viską namų papuošimui.
SANABRIA 2790/96 - Villa Devoto — Buenos Aires 

TE: 50 - 5948 ir 53 - 0191
Styguoja ir atnaujina pianinus patyrę brolių Adolfo 

ir Leono MUŠKETŲ firmos atstovai

| KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS |
| DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS |
8 LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS |
1: VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 8
; VIZITINES KORTELES — PLAKATUS |
: Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų |

Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai |

ATLIEKA |
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTÜV1

c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires. |

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
® Sudarome sutartis.
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD —
• AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS —

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070,
(Ex Av. Pavón)

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100) 

<5S©
Skyrius:

Buenos Aires 525 — SALTO

L. de Zamora
Sucursal:
Balearse 510,

PAKETAI RUSIJON
....Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 

LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 
kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 

GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124
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Moteris ir Pasaulis
GENĖS VASILIAUSKIENĖS 

KONCERTŲ PROGA
Lietuvaitės menininkės ir vi- 

suomenininkės tapo tikromis mū
sų. tautos ambasadorėmis. Dar 
neišdilo Aldonos Stempužienės 
koncertų įspūdžiai Argentinoje; 
visa mūsų kolonija gyvena Salo
mėjos Narkėliūnaitės filmais pa
žadinta lietuvybės meile Argen
tinoje ir Brazilijoje. Ir Aldona 
ir Salomėja aplankė mūsų pa
dangę A. L. Balso Leidyklos ini
ciatyva.

Dabar JAV koncertuoja solis
tė Genė Vasiliauskienė iš Austra
lijos. Jos koncertai Detroite, Bos 
tone, Philadelphijoje, New Yor
ke ir Chicagoje subūrė skaitlin
gų lietuvių jaunimų ir šeimas. 
Po nepaprastu pasisekimu praė
jusio Vasiliauskienės koncerto 
Cleveland, Ohio, mieste 27. 9. 63, 
koncertai vyksta ir kitose JAV 
lietuvių kolonijose.

Solistę Vasiliauskienę į JAV 
atkvietė Pasaulio Lietuvių Bend
ruomenės Valdybos pirmininkas 
Juozas J. Bachunas. Savo straips 
niais ir radio kalbomis gerb. J. J. 
Bachunas išpopuliarino šių kon
certų prasmę. Jam talkina PLB 
naujoji Valdybos sekretorė Mil
da Lenkauskienė. Menas galin
gas ir stebuklingas, menas gai
vina tautas.

(Paties p. J.J. Bachuno su žmo 
na apsilankymas Argentinoje 
pagyvino mūsų veiklų, įėjo gar- 
bingon išeivijos istorijon).

Kaip būtų malonu, kad bent 
kas du metai atsirastų kas pak
viečia lietuvybės gaivinimo am
basadores Argentinon.

G. Vasiliauskienės koncertų 
proga JAV ne vien lietuvių jau
nimas ir šeimos susieina į lietu
vių meno puotas, ne vien spau
doje pasirodo gaivinančios kro
nikos, bet radio bangomis taipgi 
skamba lietuvių vardas: Juozo 
Stempužio, P. Viščinio, S. V. 
Minkų, Jz. Olšausko, Br. Gedi
mino, A. Juškos, Sofijos Barkus, 
Anelės Ambrazienės, E. Valat
kos, A. Dragunevičiaus. prof. Dr. 
Jokūbo Stuko, A. Gaigalo, Ger
trudes ir Povilo Dargių, R. Gai
dytės, J. D. Adomaičio ir kitų 
kultūrininkų vadovaujamos lie
tuvių radio valandos JAV, atsi- 
kvėpdamos nuo politikos, duoda 
žinias ir komentarus apie meni
nę ir visuomeninę lietuvių veiklų 
išeivijoje. Ona.

— Serafinas Datenis su žmona 
Felicija Židelyte, turi moterų ir 
vaikų rūbu siuvyklą Av. J. B. 
Alberdi 4390-92; TE. 69-0442. 
Jų duktė Aida yra anglų kalbos 
mokytoja.

JAUKIOS VAIŠĖS PAS 
J. B. GRIGARAVIČIUS

Saplio 6, 1953, p. Bronės Tala- 
lytės Grigaravičienės vardinių 
proga atvyko pasveikinti sesutės 
Antanina Talalytė Lukšienė, Ele 
na Talalytė Cibienė, Br. Vaičiū
nas su šeima, Petras Survila su 
šeima, Pov. Gorodinski su šeima, 
Ant. ir Genė Šatkauskai, Pranas 
ir Ona Ožinskai ir simpatiško 
Gral Belgrano miestelio vietiniai 
Grigaravičių kaimynai.

Atvykusius svečius p. Bronė 
pavaišino įvairiais valgiais, o jos 
vyras Jonas — gėrimais. Pake
liant šampano tostų už varduvi
ninkę ir abu šeimininkus, sugie
dota Ilgiausių Metų!

Jonas ir Bronė Grigaravičiui, 
pardavę savo namus su nuomi
ninkais Buenos Aires mieste, 
prieš porą metų nusipirko Gral. 
Belgrano labai simpatingą vilai- 
tę, kuria labai patenkinti ir lai
mingi, kad turi daug erdvės.

— Lionės Juodytės koncertas 
įvyko New Yorko miesto salėje 
(Town Hall) 29. 9. 63. Rep I.

— Elzbieta Zigmantienė, 89 
metų amžiaus, gyvenanti Brazi
lijoje, išaugino ii- išmokslino 3 
dukteris ir vieną sūnų, kurie su
kūrė savo šeimas. Elzbieta skai
to lietuvių spaudą ir 14. 9. 63 ap
mokėjo visas išleidimo išlaidas 
vienintelio Brazilijoje lietuvių 
laikraščio „Mūsų Lietuva".

— Danguolė Sadūnaitė, gimu
si Lietuvoje, mokiusis Vokietijo
je ii Anglijoje, ištekėjusi už Lon 
dono universiteto istorijos profe
soriaus Rafael Sealey, pereitą 
rugpjūčio mėnesį abu persikėlė 
į JAV. Prof. 'Sealey, puikiai iš
mokęs lietuvių kalbą, išvertė 
anglų kalbon visą eilę lietuvių 
rašytojų darbu. Jeigu ii kas iš 
lietuvių užkalbina angliškai, jis 
būtinai atsako lietuviškai. —- ra
šo Europos Lietuvio bendradar
bis K. Barėnas.

— Ligi j a Bieliukienė, J A V 
Liet. Moterų Klubo pirmininkė 
ir JAV Motera Klubų Federaci
jos narė, dalyvavusi Tarptauti
niame Moterų Kongrese Muen- 
ehene, aplankė Graikiją, Egiptą 
ir Prancūziją. Romoje jos garbei 
priėmimą suruošė ponia Vincen
ta Matulaitytė Lozoraitienė. Bei
rute ponia French - Giedraitytė, 
L. Bieliukienės vizito proga, pla
čiai painformavo vietinę spaudą 
apie lietuvius.

— Ponia Bakšytė de Suarez, 
med. gyd. Dr. Suarez žmona, su 
savo vyru ir vaikučiais, kiekvie
nais metais vasarojanti Bundinių 
pensione Mar del Platoje, jau re
zervavo departamentą šiai vasa

rai.

ROBERTUI KATUNSKIUI
18 METŲ AMŽIAUS

Vitoldo ir Marijos Škultinaitės 
Katunskių vyresnis sūnus, Ro
bertas, 11. 10. 63, tėvų namuose 
atšventė savo amžiaus 18 metų 
sukaktį.

Turtingose vaišėse dalyvavo 
Roberto krikšto tėvai Petras ir 
Marija Sakalauskaitė Bilevičiai, 
Jn. Bačkis, Jn. -Bačkis (s) su 
žmona, L. Pilka su šeima, dėdė 
Ignas Katunskis su šeima, E. 
Deksnienė ir ALB. leidėjai O. P. 
Ožinskai.

Po skanios vakarienės, prie su 
kaktuvinio torto, kurį puošė kaip 
būsimo Argentinos kariuomenės 
kareivio knygutė (Libreta de 
Enrolamiento), buvo pakeltas 
šampano tostas ir sugiedota Il
giausių Metų, už sukaktuvinin
ko sveikatą, kurio ūgis 2 metrai 
ir svoris 92 klg. Vienas iš sve
čių net išsireiškė, kad Robertui 
neteks kariuomenėje tarnauti, 
nes, girdi kariuomenės sande
liuose nesą tokių rūbų ir tokio 
Nr. batų.

Sukaktuvininkas gavo nuo 
krikšto tėvų M. P. Bilevičių auk
so žiedą, o iš kitų svečių labai 
gražiu ir vertingų dovanų.

Nežiūrint, kad Robertas Ka
tunskis yra dar tik 18 metų am
žiaus. yra „De Ridder Automo
tores“. Diesel motorų skyriaus 
viršininkas.

Jaunimą ats^^avo gimnazis
tai Genovaitė -Katnns’-mitė su 
broliu. J. C. Pilk ' ii- Rolandas 
•Katunskis, kuris akordeonu pa
grojo lietuviškos muzikos gaba
lėliu ii’ dainų melodijų.

'Simpatiškų vaišių nuotraukas 
padarė Pranas Ožinskas Rep. I.

NORMA I N * VTCK AITEI 
15 METŲ

Komercinės gimnazijos moks
leivė Norma Navickaitė, Antano 
ir Marijos Bernerauskaitės Na
vickų duktė, 5. 10. G3. savo tėvų 
namuose. Nueva Pompeya. gra
žiai atšventė penkioliktą savo 
amžiaus pavasarį.

Be keliolikos mokslo draugų, su 
kaktuvininkės tėvų, brolio Ro
berto, dalyvavo Ant. Chmieliaus- 
ko šeima, Vaičiulis su šeima ir 
keliolika Navickų kaimynų bei 
darbo draugų iš Bunge & Born 
firmos.

Moksleivė Norma Navickaitė, 
gimtadienio proga, gavo gražių 
dovanėlių ir sveikinimų. ALB. 
leid. Pranas Ožinskas nufotogra
favo. Rep. I.

— Sofija Babickienė iš Kai no 
4. 7. 63 atskrido Australij m ap
sigyventi pas dukterį Strauskie- 
nę.

PAMINKLAS MOTINAI
Argén tiniečiai Motinos Dieną mi
ni į-m l tinį spai lio mėnesio sek
madienį. Minėjimo iškilmės prie 
šio paminklo įvyks 2.Į 10. 63, 
10:30 vai., A v. Riestra, į kurias 
pakviesti dalyvauti ir lietuviai.

— Albertas Kuraitis, teisinin
kas, Civilio Teismo sekretorius, 
jau yra keturių dukterų ir vieno 
sūnaus tėvas, kadangi liepos 16, 
1963, jo žmona Julia Tona Kurai- 
tienė pagimdė dvynukes, kurioms 
parinkti vardai: Slavia Julia ir 
Melania Maria - Magdalena. Vy
riausioji Kuraičių duktė Carila, 
antroji — Ingrid, o sūnus turi 
savo ..abuelo“ vardą — Petras. 
Jaunieji Kuraičiai vedė 1953 me
tais. ii-, dėl pradžios, jau turi 
penkių narių prieauglį. Sveikina
me !

— Petro Sikerio namuose Re
medios de Escalada 5. 10. 63. ar
timųjų tarpe atšvęsta Sikerių 
šeimos vedybinio gyvenimo su
kaktis.

— Antanas Grigaitis, turintis 
audimo fabriką Caseros, seną sa
vo autą pakeitė į Rambler - IKA. 
Grigaičiai savaitgalius praleidžia 
savo ūkyje Oro Verde. Jų vienas 
sūnus baigia medicinos fakultetą, 
kitas yra policijos inspektorius 
— oficialas.

— Barboros Armonienės kny
gos „Leave Your Tears in Mos
cow“ (Palik savo ašaras Mask
voj) vertimas ispanų kalbon bu
vo pasirodęs Buenos Aires kny
gynų languose. Atrodo, kad greit 
tapo išpirkta. A. L. Balso Leidyk 
loję galima gauti šią knygą an
glų kalba.

— Genovaitė Mačytė, baigusi 
gyvybės ir nuosavybių draudi
mo institutą, toj srity dirba Chi- 
eagoje.

— Agnė Žitkienė, jauniausios 
Dr. Vinco Kudirkos sesers duk
tė, gyvena JAV, Seattle, Wash.

KASDIENINIAI REIKALAI
JAUNUOLIŲ PIEŠINIAI 

MOTINOS DIENAI
Argentinoje Motinos Diena mi 

nima ketvirtą sekmadienį spalio 
mėnesio.

Vietinių Moterų Sąjunga pas
kelbė jaunuolių piešinių konkur
są. Paroda ir premijų įteikimas 
įvyks parapijos salėje, prie Ca
llao ir Reconquista, Buenos Ai
res, 20. 10. 63, 11 vai.

— Luis Pedro Viskatis (s), su 
žmona Sara de Martinez, 30. 9. 
63, susilaukė antro-sūnaus, ku
riam suteikti vardai Carlos-Fa
bian. Liudas Viskatis, A. L. Cent 
ro veikėjas su žmona, kaip lygiai 
jauni tėvai džiaugiasi šeimos pa
didėjimu.

— Jadvyga Kuncaitienė, dės
čiusi anglų ir prancūzų kalbas 
Kordobos universitete Argenti
noje, gavo bibliotekininkės diplo
mą develando Universitete, ku
riame ir dirba. Iš Argentinos į 
JAV ji išvyko sykiu su savo vy
ru vet. gyd. Dr. Justu Kuneai- 
eiu ir dukromis: Neringa, kuri 
JAV baigė gimnaziją ir Egle, 
kuri grįžusi Argentinon studi
juoja Kordobos universitete.

— Ar žinai, kad studijuojančio 
jaunimo susitikimas bus sekma
dienį, spalio 27, 1933, 17 valandą, 
Lietuvių Centre, Tabaré 6950. 
Kviečiamas visas jaunimas!

„Miss Primavera, 1933 — Centro Lituano“ išrinkta ALC 
LTŠ ir Dainį} Ansamblio šokėja IRENA PIKUTYTĖ, kuri 

matoma „princesių“ tarpe. Kairėje MARTITA_ ČEKAITE, 
20. 8. 63 atskridusi iš Lietuvos. Dešinėje ONYTĖ ZIENKAI- 
TĖ, kuri savo amžiaus 15 pavasarių sukaktį mini šį šešti

BENEDIKTAS SURVILA —
ELEGANCIJOS KŪRĖJAS

Plačiai pažįstamas elegancijos 
žinovas B. Survila yra pakvies
tas trims mėnesiams į Radio Li
bertad, kas šeštadienį, nuo 11 iki 
12 vai. demonstruoti naujausius 
moterų rūbų modelius.

Survila ne tik rodo savo kūry
bos modelius, bet ir dalyvaujan
čiai publikai, šiuo atveju tik dai
liosios lyties atstovėms, duoda 
patarimus.

Taipgi turėsime progos matyti 
Survilą 19. 10. 63, 21 vai. TV 
C 9 Estracto de Blanco valandoj.

Spalio 25 Survila parodys savo 
kūrybos ir kitokius naujausius 
modelius La Platos Jockey Club 
salionuose.

La Platos lietuvaitės nepraleis 
kite progą dalyvauti. Rep. I.

' — Florence Korsakaitė vaidi
na The Three Arts teatre Holy- 
woode.

— Tatjana Malinauskaitė šio 
mėn. gale grįžta iš JAV, pralei
dusi porą mėn. pas savo sesutes 
bei pažįstamus. Plė. Tatjana yra 
petróleo firmos Esso vyriausia 
sekretorė.

— Raquel Galakvoščiūtė - Tier 
cin, valdžios uždaryto Žydų Ban 
ko anglų kalbos korespondentė, 
laukia naujos tarnybos, sykiu su 
kitais 350 to banko tarnautojais.

TRUMPAI
— Mariette Lydis 1937 metais 

Paryžiuje nupieštas stebėtino 
grožio paveikslas „EI Mago“ da
bartiniu laiku puošia Aleno Gale- 
rėjos Witcomb langą. Florida 
760, Buenos Aires. Dailininkė M. 
Lydis dabar vieši Argentinoje.

— Diana Amelia Sarti, Argen
tinos „Miss Objetivo“, išskrido 
Brazilijon, kad dalyvauti pasau
linės fotografų gražuolės rinki
mo konkurse, įvykstaneiame Sao 
Paulo mieste.

— Valerija Vaivadaitė Tyslia- 
vienė, Vienybės leidėja, organi
zuoja New Yorko lietuvių eks
kursiją į Lietuvą. Vyks 1964 me
tais.

— Danutė Sirusaitė, prieš 3 me 
tus atvykusi iš Lietuvos, studi
juoja kalbas Hunter kolegijoje, 
New Yorke.

— Natalija A. šatūnaitė baigė 
Viskonsino universitetą, gauda
ma astronomijos mokslų dakta
rės laipsnį.

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114
■Skyrius:

c. Cosquin 5571, V. Lugano.

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas 

AKINIAI - FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron) 

TE. 629-Moron-í -6488
Casilla de Coreo 42, Moron.

IŠ VISUR
— Aldona 'Stempužienė, kon

certavusi B - nės seime Kanadoje 
ir santariečių kongrese Chicagos 
Jaunimo Centre, šį sezoną dai
nuoja su Erie Pennsylvania sim
foniniu orkestru Rendelio Mesiją 
ir Verdi Requiem.

— Rūta Lee - Kilmonytė daly
vavo pastatyme naujo filmo Ho- 
lywoode „Hootenanny“, kuris 
pradėtas rodyti Los Angeles ki
nuose rugsėjo 25.

— O. Ališytė Šulaitienė skaito 
St. Pilkos eilėraščius Sofijos Bar
kus lietuvių radio valandėlėje, 
Chicago j.

— Stud. Vida T. Mikuckytė 
Los Angeles mieste sukūrė lietu
višką šeimą su inž. Eugenijum 
N. Radveniu.

— Ona Piežienė paskirta Vy
ties redatkore. Jos Vyras, St. 
Pieža, redaguoja religinį skyrių 
Chicago American dienraštyje.

— Juzė Augaitytė, Lietuvos o- 
peros solistė, surengė muzikos ir 
literatūros vakarą Philadelphi
joje. Programoje dalyvavo Biru
tė Pūkelevičiūtė, Aldona Kepa- 
laitė ir kt.
«3 LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuorni telefonu 50 
5948. vyksta į namus Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

y Drė. Danutė Ginterytė
V Medicinos Gydytoja O
V (Clínica Médica) <>
V Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir
V _ šeštadieniais nuo 15 iki 19 vai. <>
O Piedrabuena 5570 Villa Lugano <7
<> x

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

('Sue. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adroguė, prov Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, A v. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Cordoba.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

J. Zubrickas, 4115 Co. Camp
bell CHICAGO 32, 111., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

GROŽIO SALTONAS 
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Gūemes 2437, Rosario, Sta. Fe

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Dra. Danutė Ginterytė — 

Piedrabuena 5570,—V. Lugano
Dra. Angelica Baubinas — 

Constantinopla 3192, 
TE. 51-7248; Buenos Aires.
Priima: Pirm., Tree ir šešt. 
nuo 16—20 vai.

Dra. Dent. Ana R. Miskunas —
Av. del Trabajo 2879, 
TE. 66-8145; Buenos Aires.

Dr. Jonas J. Simanauskas — 
Caaguazu 283, Lanus.

Dr. Aldas Šlepetys — 
Charlone 1646, Buenos Aires.

Dr. Jose F. Masevičius — 
Rep. Argentina 3581, 
Valentin Alsina.

LIETUVIAI FOTOGRAFAI
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

José Leon Suarez 5684,
Villa Lugano. TE. 60-3153.

EUGENIO VAICEKĖNAS
Tabaré 6982 ■— Villa Lugano, 
Buenos Aires — T. E 60 0528 
VISOKĮ STATYBOS DARBAI 

Sudedamos grindys, „Fiexiplast“ 
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“ 

PARDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus. etc 

PETRAS VAIOEKONIS, ssr.
Warnes 378 Villa Crespo
M. BALTAITYTĖ — FREY 

Lietuvė Akušerė 
Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.
Chaco 2625 — Valentin Alsina

ABOSAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
Ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auks%.
Corrientes 5349-Buenos Aires

1
 DRA. ANA ROSA MISKUNAS t

CHIRURGE — DANTISTĖ < >
Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir < ► 

penktadieniais nuo 16 vai. < ►

(Kitom dienom — pagal susitarimą). < ►
Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 68 - 8143 <>Buenos Aires

| Siuntiniai Lietuvon I 

<> IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS O

| EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS I 

4> ORO IR VANDENS KELIU.
PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

4> TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ
NAUJĄ SISTEMA ENCOJET. O 

x OO NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. <>
4> ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ

4> INFORMACIJAS TEIKIA:

| TURISMO MUNDIAL | 
| 25 de Mayo 611 - 2’ piso -- Bs. Aires t 
O 4>o T. E. 32-1861 - 2412 - 9917 Xe <>

Í ANTANAS LEVANAVIČIUS 
i Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Mėgsti nių dirbtuvė namuose. 
Vilnoniu ir šilkiniu megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

4
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PER DEBESIUS NEGALĖJAU 
MATYTI LIETUVOS

Su JAV ūkininkų ekskursija 
aplankiau Sovietus. Iš New Yor- 
ko išskridome liepos 5, grįžome 
liepos 29, 1963.

Man labai patiko Lenkijoje, 
bet širdies lenkams nepardaviau. 
Sovietuose mums rodė miestus ir 
pavyzdingus kolchozus. Lenin
gradas ir Maskva švariai atrodo. 
Juose ir žmonės apsirengę gana 
gerai. Pokalbiuose visur dalyva
vo palydovai.

Kuomet skridome Pabaltijo pa 
juriu, 18.000 pėdų virš Lietuvos - 
Latvijos sienos, pažvelgus į apa
čią matėsi tik* balti debesys. O 
man taip norėjosi matyti brangią 
Lietuvos žemelę, kurioje amžinai 
ilsisi daug mano protėvių. Mūsų 
aplankyta: New York, Glasgow, 
Edinburgh, London, Briuselis, 
Leningradas, Maskva, Piati- 
gorsk, Krasnodar, Varšuva, Bu
dapest, Berlin, Copenhagen. N. 
York. 1964 metų mano atostogi
nė kelionė bus Lietuvon.

Su geriausiais linkėjimais ir 
giliai nuoširdžia pagarba visam 
Balso štabui ir visiems malo
niems Argentinos lietuviams.

William J. Jurgelas.
S. Windsor, Conn., 1. 10. 63.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 

PETRAS MARČIUKAITIS 
visokius medžio darbus atlieka 
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

Dievo Karalystės 
Žinios

TEMA — PRISIKĖLIMAS 
IŠ NUMIRUSIŲ 
(Tęsinys 2 - ras)

Šventasis Raštas kalba labai 
aiškiai apie mirusiuosius, atkarto 
tinai pareikšdamas, kad mirusie
ji yra negyvi, tikrai numirę. Bib
lija parodo, kad po mirties žmo
gus neužžengia į dangų, nenuei
na į šviestainę, ir nėra velnių nu
neštas į amžinųjų kančių praga
rą. Joje aiškiai pasakyta, kad 
mirusieji yra „užmigę“ mirties 
miegu ir randasi kapuose. Kuo
met Didysis' Mokytojas, Jėzus 
Kristus, kalbėjo į savo mokyti
nius apie savo prietelio Lozo
riaus mirtį vartodamas šį prily
ginimo prasmės „miegą“, jis pa
sakė : „Mūsų prietelis Lozorius 
miega, bet aš einu jo pažadinti 
iš miego.“ Nesuprasdami jo kal
bos mokytiniai manė, kad jis 
kalbėjo apie paprastą miegą. 
„Tuomet Jėzus jau aiškiai jiems 
pasakė: Lozorius mirė.“ — Jono 
Ev. 11:11-16.

Vienas iš įkvėptųjų Šventojo 
Rašto rašytojų, Saliamonas, ku
riam Dievas buvo davęs daug iš
minties ir žinojimo, taip sako 
apie mirusius: „Nes gyvieji žino, 
kad jie mirs, mirusieji gi nieko 
daugiaus nebežino ir neturi jo
kio užmokesnio, nes jų atsimini
mas paliktas užmiršti. Ir meilė, 
ir neapykanta, ir pavydas draug 
žuvo, ir jie nebeturi dalies šiame 
pasaulyje ir visame, kas darosi 
po saule. Ką tik tavo ranka gali 
padaryti, tuojau daryk, nes nei 
darbo, nei proto, nei išminties, 
nei žinojimo nėra kape. į kurį tu 
skubiniesi.“ — Pamokslininkas 
9:-5, 6. 10.

Klaidinga nuomonė, kad žmo
gus turi nemirtingą sielą, kuri 
mirties valandoje atsiskiria nuo 
kūno ir skrenda į vieną iš trijų 
vietų, buvo Šėtono, paties Velnio 
išperėta. Jėzus teisingai praminė 
jį melagiu ir galvažudžiu, kurs 
nepasiliko tiesoje, ir kuriame nė
ra tiesos. Nes pačioj žmogaus is
torijos pradžioje jis melavo žmo
gui, sakydamas „Judu visai ne
mirsite.“

Dievas gi, Sutvertojas, aiškiai 
pasakė į pirmąjį žmogų Adomą, 
kad patsai žmogus. Dievo sutvė
rimas, buvo gyva siela, kuri po 
prasižengimo prieš dieviškąjį įs
tatymą turėjo numirti. Pirmoje 
Biblijos knygoje, aprašančioje 
apie žmogaus atsiradimą, mes 
skaitome: „Viešpats Dievas pa
darė iš žemės dulkių žmogų ir 
įkvėpė į jo nosį gyvybės kvapą, 
ir žmogus pasidarė gyva siela.

(Bus daugiau)
Kas įdomaujasi tiesa, kreipki

tės žemiau nurodytu adresu; pri
siusime veltui spaudos, knygelių 
ir traktatų. Kreipkitės šiuo adre 
su: L. B. S. A„ 212 E. 3rd Str., 
Spring Valley, Ill. (61362), US

BERISSO NAUJIENOS > 
Nemunui 54 metai

Skaitlingai publikai dalyvau
jant, 5. 10. 63, nuosaviuose Ne
muno namuose, Montevideo 1578, 
Berisso, tapo paminėta Nemuno 
veiklos 54 metų sukaktis. Nepai
sant, kad publikai besirenkant 
nutrūko elektros šviesa, (teko 
tenkintis lempomis ir žvakėm), 
minėjimas gražiai praėjo. Pirmi
ninkas P. Dulkė atidarė minėji
mą. Programą vedė Ruben De- 
suk. Sveikinimo žodžius tarė AL 
B. red. K. Norkus, ALC pirm. 
J. Ziberka, Mindaugo atst. stud. 
V. Stundžia ir kt. SLA atsiuntė 
sveikinimo telegramą.

Lidia Kalibataitė, Alfredas 
Dulkė ir Robertas Kalibatas su
vaidino komediją vietine kalba, 
Nestor E. Pilaszek su sesute pa
teikė amerikoniško baleto. Jau
nimas šoko iki ryto.

Bibliotekos salėje rengėjai pa
vaišino programos pildytojus ir 
organizacijri bei spaudos atsto
vus. Šia proga tarė žodį ALC. vi
cepirmininkas Vytautas Balčiū
nas ir Nemuno nutarimų sekr. A. 
Markus, o jaunuolis A. Oriška pa 
dainavo solo Teklytę ir ispaniš
ką dainą, o K. Pilka padainavo 
solo Dainuok, miela jaunyste ir 
duetu su ponia Juzefą Marcinke
vičiene padainavo Kur bėga Še
šupė. A. L. Centrą atstovavo pir
mininkas ir vice su žmonomis bei 
Povilas Jelinskas. Iš SLA daly
vavo panelė Nelida Ilukaitė su 
savo tėvu ir pora vietinių drau
gių.

Varžytinių būdu parduotas tor 
tas teko centrieeiams.

Nario mokestis Nemune yra 3 
pezai mėnesiui. Prieš 50 metų bu
vo 1 pezas, tuomet tai buvo 2 va
landos darbo. Jei ir dabar drau
gijai nariai atiduotų dvi darbo 
valandas mėnesiui, tai reikėtų 
mokėti bent 100 pozų mėnesiui. 
Bufete kainos tokios žemos, kad 
visas pelnas eina tik bravorams. 
Geriau mažiau išgerti, bet neuž
miršti kad ne vien bravorams rei 
kia duoti pelno.

Alfonsas Markus, dirbantis Lai 
vyno Dirbtuvėse Rio Santiago, 
savo motociklą papuošė Lietuvos 
Vyčiu ir Argentinos Valstybės 
ženklu, meniškai įgraviruotais. 
Ten pat dirba inž. Robertas Bra
ziulis iš R. de Escalada ir tech
nikas Albertas Aukštaitis bei 
dar keliolika lietuvių pareigūnų.

Aleks. Leipus, sukūręs šeimos 
židinį su Aldona žeknyte, persi
kėlė j savo namus, Villa S. Car
los.

Viktoras J. Daškus iš Berisso 
dirba pašte La Platoje. Jo sesu
tė Alicia Beatriz Daškutė eina 
atsakingas pareigas Buenos Aires 
provincijos sostinės Visuomeni
nės Paramos Ministerijoje.

Jonas Murza, senas Nemuno 
veikėjas, dirba kaipo Nemuno bu
feto koncesininkas. Moka po 
§ 3.500 mėnesiui. Bet parengimų 
dienomis, po 20 vai. bufetą laiko 
pati draugija.

Mokytoja Ester Kemešytė su 
savo vyru Nikolach, turinčiu ma
karonų fabriką, nusipirko antrą 
didelį mūro namą, c. Montevideo 
1522, Berisso.

Vladas Skikas, amerikiečių šal 
dytuvų knygvedis, nusipirko 
puošnių namą, c. Montevideo 
1602, Berisso. Įkurtuvės įvyko 5. 
10. 63. Ta pačia proga Vladas su 
žmona ponia St. Puzinaite minė
jo 19 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį. Jų sūnus Ričardo - Enri-

HIJO
Lanus

WOLF ARENDAR U 
Maximo Paz 1099 — 

TE. 241-0673 
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams. 

SANITARINIAI ĮRENGIMAI 
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires
771 — 5455

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

Technlk»
Valdym*»
Kvotfaal

ARGENTENOS LIETUVIŲ BALSAS

„AR AŠ TAU, SESE NESA
KIAU“ — SCENOJE

Prieš pusmetį pastatyta Lietu
vių Parapijos Salės scenoje Ave- 
llanedoje, p. Lidijos M. Petravi- 
čienės sukurta tautinių šokių ir 
dainų pynė „Ar aš tau, sese, ne
sakiau. ..“, kurioje labai vyku
siai pavaizduotos rugiapjūtės pa
baigtuvės, piršlybos, mergvaka
ris ir galop vestuvės, „Ramby- 
nieeių“ buvo pakartotos š. m. 
spalio mėn. 5 d. toje pačioje sa
lėje.

Ar tai dėl silpno pagarsinimo, 
ai’ dėl to, kad toje pačioje salėje 
tik neseniai buvo pastatytas tas 
scenovaizdis — šį kartą publi
kos buvo mažiau, negu pirmą 
sykį. Bet visi, kurie dalyvavo, 
labai džiaugėsi pamatę dar kar
tą šį gražų, lietuviško kaimo 
papročius vaizduojantį vaidini
mą.

Poniai Lidijai M. Petravičie- 
nei, sukūrusiai šį scenovaizdį - 
montažą ir Rambyniečiams, jį 
taip gražiai pastačiusiems sce
noje — Buenos Aires lietu
viško meno mylėtojai tikrai yra 
dėkingi.

Ponios Petravičienės pagerbi
mas ir išleistuvės į JAV įvyksta 
Argentinos Lietuvių Centre, Ta
baré 6950, sekmadienį, 27. 10. 
63. Reikia manyti, kad Buenos 
Aires lietuviai dalyvaus skaitlin
gai. Rep. I.

ir

ROSARIO NAUJIENOS
Pagerbtuvės redaktoriui

A. L. Balso bendradarbiai 
skaitytojai su šeimomis ruošia 
pagerbtuves red. Kastantui Nor
kui, jo amžiaus 70 m. sukakties 
proga, kurios įvyks Rosario mies 
te lapkričio 23 ir 24 dd.

Dalyviai prašomi užsirašyti 
pas A. Švarlį, Av. Lituania 202, 
'Saladillo arba pas M. Klimą, 
Giiemes 2439, Rosario; TE. 39 - 
0325.

Ponia Bronė Švarlienė ruošia
si operacijai. Teks nuimti akme
nis nuo inksto. Gydytojų pata
riama turinti gulėti. Krautuvės 
klijentus aptarnauja vyras, An
tanas Švarlys. Ligonę lanko gy
dytojai, slaugo vyras, duktė ir 
sūnus. Rep.
que mokosi gimnazijoje. Skikų 
puotoje dalyvavo 30 svečių, jų 
tarpe mokytojos Nelly Stašytė, 
Irenė Mažuikytė, Sofija Kemešy
tė, Ester Kemešytė su šeima, Aly
tė Jutinskaitė; Jz. ir U. Puzinai, 
A. Petraičiai, A. Petraitytė - Mu- 
tik ir kt.

Juozas Vytas ir Ant. Mozūrai- 
tis, išėję pensijon, dalyvauja Ne
muno veikloj, kaip lygiai vetera
nas Pr. Dalinda.

Jonas Mockaitis antri metai 
gydomas ligoninėje Melchor Ro
mero.

Vienuolika Nemuno narių mirė 
meto bėgyje. Mirus nariui, visi 
nariai sudeda po $ 10. Draugija 
nuperka vainiką už $ 1.500 ir 
vėlionies šeimai įteikia $ 2.000..

Anelė Bražiūnaitė Urbanavi
čienė iš Comodoro Rivadavia, pa
viešėjusi pas savo gimines Beri- 
sse, grįžo savo šeimos židinin. 
Jos vyras Juozas ir abu sūnūs 
taipgi yra dideli A. L. Balso drau 
gai. - „

Alfonsas ir Jonė čiukšytė Ka- 
libatai gražiai auklėja savo atža
lyną Berisse. Sūnus Robertas 
studijuoja mediciną La Platos 
universitete; Duktė Lidija - Zu
zana mokosi komercinėje gimna
zijoje. Kalibatai visą laiką pre
numeruoja A. L. Balsą.

N. G.
— Stasys Dargužas, gyvenan

tis Berisse, kaip ir daugelis lie
tuvių, savo šeimos patogumui, 
nusipirko automobilį Fiat.
LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 

c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.

S. L Arg. Veikimai
DĖL LIETAUS SUSPENDUO

TAS SLA PARENGIMAS
SLA 2 skyriaus 27 metų su

kakties minėjimas ir asado pie
tūs, turėję įvykti Dr. V. Ku
dirkos vardo sálione 13. .10. 63, 
dėl lietaus neįvyko. Iš anksto 
įsigijusiems bilietus, atvykus 
pietauti, pinigai grąžinti.

Trečio skyriaus veikėjų būre
lis, pp. J. Rudėnai, J. Kanapins
kas, Pr. Stalioraitis, Pr. Bakanas, 
Adolfas Pilypas su draugais ir 
K. Virbickai, iš krautuvės atsi
nešę maisto, papietavo Susivie
nijime. O Antanas Petrulis, pa
sikvietęs į savo namus Petrą ir 
Malviną Viskačkaitę Stasiūnus 
bei ALB red. K. Norkų, pas sa
ve suruošė asado pietus. Lynojo 
visą dieną. T.R.

— SLA 1 sk. visuotinas narių 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
20. 10. 63; 9 vai. ryto, SLA pa
talpose. Dalyvavimas būtinas.

A. Šiaudvytis, 1 sk. pirm.
— Piknikas parke Pereyra - 

Iraola įvyks lapkričio 3. Rengia 
SLA ir kviečia visas draugijas 
prisidėti.

PIGI ATSILYGINIMO 
PRIEMONĖ

„Prasčioko“ sąvoka 
(Laiškas iš Brazilijos)

U PAL Kongreso aprašyme 
(A. L. Balsas Nr. 1205) pažymė
jau, kad senąją masinę Lietuvos 
išeiviją sudarė veik išimtinai vie
ni praščiokai!

Iš aprašymo turinio skaityto
jas galėjo suprasti, kad prasčio
ko vardas buvo pavartotas ne 
pažeminti pilkosios masės pilietį, 
bet priminti šviesuolį, turėjusį 
didesnę moralinę pareigą daly
vauti lietuvių kolonijos viešame 
gyvenime.

Ta prasme praščioko vardą esu 
vartojęs viešai ne vieną kartą ir 
neteko girdėti, kad dėl to kas 
nors būtų užsigavęs. Tik už pas
tarąjį kartą pavartotą praščioką 
atsirado užsigavusių. Skaityto
jas, nepastebėjęs sakinyje žode
lio „veik“, kuris junginyje — 
„veik išimtinai“, reiškia didelė 
dauguma. Užsigavimas per nesu
sipratimą.

Bet ir be to žodelio lietuvis 
skaitąs net užsieninį laikraštį 
vien dėl to nebegalėtų skirti sa
vęs į praščiokus ir užsigauti. Ne
mokytas gi pilietis, jeigu jam 
kas paskaitytų laikraštį, vargu 
ar užsigautų, nes jis pats save 
laiko prasčioku, pagal lietuvišką 
patarlę: — „Už vieną mokytą 
duoda dešimt nemokytų“. Jis lai
ko šviesuolį susipratimo pavyz
džiu ir pats prūsindamasis veržia 
si į šviesuolius. O tie reti lietu
viai, kuriems tautybė nerūpi, iš
viso nepaiso, kas ten, kur pasa
kyta ar parašyta. Todėl „praščio- 
kas“, kaip teko girdėti, bus už
kliudęs tuos, kurie palaikė save 
paliestais ir kursto neužsigavu- 
sius užsigauti.

Gyvenamoje santvarkoje praš- 
čiokų turime daugumą, todėl ma
žuma neturi moralės teisės paže
minti praščioką. O išviso lietuvis 
praščiokas turi gerų savybių.

Istorinėje Lietuvoje prasčio
kas pasirodė tautybėje stipresnis 
už kilnųjį.

Caristinės Rusijos vergovėje 
jis išlaikė lietuvybę ir pagimdė 
tautos žadintojus.

Laisvės kovoje ir valstybės ats 
tatyme gyvybės ir medžiagiškų 
aukų daugiausia jis sudėjo. Da
bar vilkdamas sunkų sovietų - 
rusų vergovės jungą jis nemažiau 
sielojasi dėl tėvynės laisvės ir 
mažiau taikosi prie bolševikiškų 
burliokų už daugelį ne prasčio
kę- . . ....Panašiai tenka vertinti ir lie
tuvių išeivijos praščioką. Tenka 
tik apgailestauti jo silpstantį ats
parumą nutautimui, bet ir dėl 
to tenka kaltinti šviesuolį, kuris 
dažnai prastuolį užmiršta.

Negaliu žeminti praščioką taip 
pat ir dėl to, kad ir pats esu ki
lęs iš praščiokų. Tiesa, esu įgijęs 
net aukštąjį mokslą ( savo pas
tangomis), bet nedarau skirtumo 
tarp diplomuoto ir savamokslio. 
Piliečių lygybę praktikuoju ne

<>■

pagal bolševikišką propagandinę 
lygybę — „draugas“, bet pagal 
krikščionišką — „artimas“. Ne
laikau savęs tobulybe; turiu, 
kaip ir kiekvienas, asmens ydų, 
bet nekeičiu kailio. Su išversta- 
kailiais pasižymiu nemandagu
mu, bet prasčiokams jis irgi yra 
mažesnis. Tat kurstytojams pa
tarčiau pamatyti save gyvenimo 
Veidrodyje ir, atmetus veidmai
nystę, pakurstyti prieš mane 
praščiokus už tai, kad nenurims
tu viešai raginęs bei kvietęs ne- 
praščiokus daugiau draugauti su 
praščiokais, telkiant juos į Pa
saulio Letuvių Bendruomenę, ku
rioje visi lietuviai yra lygūs, ne
atsižvelgiant jų kilmės, profesi
jos, išsimokslinimo, tikybos, poli
tinių pažiūrų, amžiaus ir sveika
tos.

Inž. Zenonas Bačelis.
Sao Paulo, rugpjūtis, 1963.

KAS IŠ P. AMERIKOS VYKS 
DAINŲ IR ŠOKIŲ ŠVENTĖN
Gerb. A. L. Balso Redakcija, 

prašome paskelbti, kad lietuvių 
dainų ir tautinių šokių festivalis 
pasaulinėje New Yorko parodoje 
įvyks 23. 8. 64. Pageidautina, 
kad ir iš Argentinos, Brazilijos 
ar Urugvajaus atvyktų kvartetai, 
duetai ar LTŠ. grupės.

LTŠ. ir Dainų sekcijos komite
tą sudaro: pirm. Kazys Vasiliaus 
kas, LTŠ. vadovė Jadvyga Ma
tulaitienė; muzikų komisijos, 
pirm. Algirdas Kačanauskas, vi
ce — Antanas Visminas, sekr. 
Mykolas Cibas — 59 Van Nos- 
trand Ave., Great Neck, L. I., N. 
Y., USA, — narys Vincas Ma- 
maitis.

Nedaug laiko teliko; prašoma 
registruotis.

V. Mamaitis, 
Sekr. spaudos reikalams.

„LIETUVIAI ARGENTINOJE“
Leidinys žurnalo formato, spal 

vuotais viršeliais, su 250 paveiks
lų. Kaina $ 100. Galima gauti: 
Buenos Airese: „Argentinos Lie 
tuvių Balse“, „Laike“ ir pas šiuos 
asmenis: J. Čikštas, E. Ryselie- 
nė, L. Petravičienė, J. Gilvydis, 
K. Misiūnas, P. Sakalauskas, J. 
Kanapinskas, I. Padvalskis. Ro
sario: J. Brizgys ir J. Papečkys. 
Santa Fe: V. Kalėda. Cordoba: 
K. Sadukas. Berisso: Pulkin. 
kun. A. Švedas M. I. C.

Nauji Kapai
EISMO NELAIMĖJE ŽUVO 

GRANTS IR VILMANIS
‘Spalio 6, 1963, 4 vai. ryto, ei

nant iš Villa Ballestee šokių Lat- 
vių Tautinių Šokių grupės „Lai
ma“ nariams, ties San Martin, 
ant jų visu greičiu užlėkė auto
mobilius be šviesų ir vietoje už
mušė du LTŠ narius ir paspruko.

Žuvusieji yra Alis Vilmanis, 
23 m. amžiaus, pusbrolis Dakta
rės R. Židelytės vyro inž. Vilma- 
nio, ir Sergejs Grants, 28 m. am
žiaus, kuris žuvo, išgelbėdamas 
nuo automobiliaus ratų savo žmo
ną Angeliką. Pastarasis turėjo 
savo baldų dirbtuvę. Abu labai 
iškilmingai palaidoti Chacarita 
kapuose 7. 10. 63, dalyvaujant 
visai latvių kolonijai.

Taipgi tapo sunkiai sužalota 
Dzintara Racene, kuri, grįžusi iš 
ligoninės, gydosi savo namuose.

Vilmanis ir Grants ne tik bu
vo vieni veikliausių LTŠ grupės 
„Laima“ dalyvių, bet juos maty
davome ir Televizijoje.

Dėl didelio nuostolio Argenti
nos latvių kolonijai ir žuvusių
jų šeimoms, liūdesio valandoje 
reiškiame gilią užuojautą.

Redakcija.

MIRĖ A. M. KYZELIENĖ
Sulaukusi 60 m. amžiaus, spa

lio 5, 1963, mirė pavyzdinga mo
tina ir žmona Apolonija Mandr a- 
vickaitė Kyzelienė. Buvo gimusi 
Pernaravoj, Kėdainių apskrity. 
Argentinoje gyveno nuo 1938 m.

Didžiausiame nuliūdime liko 
velionės vyras Aleksandras Ky- 
zelis; duktė Aleksandra su vyru 
Edvardu Veščiūnu ir duktė Jad
vyga su vyru Gerardo Garcia bei 
sūnum Oskaru, gyvenanti Arraos 
1677, Buenos Aires.

Dalyvaujant giminėms ir drau

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ
c. 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Nuotraukoje: Bundinių vila 

su svečiais.

Puslapis penktas

gams, velionė 6. 10. 63 palaidota 
kapinyne Flores. Apolonijos ka
pas papuoštas daugybe gyvų 
gėlių vainikų. N.G.

MIRĖ O. T. KIRKUVIENĖ
Spalio 7, 1963, mirė Ona Trai- 

nytė Kirkuvienė, 60 m. amžiaus. 
Sekančią dieną palaidota Saran- 
di kapuose.

Liko liūdintis vyras Konstanti
nas Kirkus ir dvi dukterys, abi 
mokytojos, gyvenančios savo na
muose, Chascomus 921, Villa Do
minico. Z. B.
f CARLOS PARAGYS, gimęs 
Argentinoje prieš 35 metus, (ku
rio tėvas tebedirba Quilines alaus 
bravore), nervams pairus, nusi
žudė pereitą mėnesį. Žmona iš jo 
revolverio buvo išėmusi šovinius, 
bet jis, susiradęs vieną, įvykino 
savo beprotišką tikslą. Liko vie
tinė žmona su 7 metų amžiaus 
dukrele Maryte. Velionis buvo vi 
siškai atsitolinęs nuo lietuvių.
f ONA VITONIENĖ, 82 m. am
žiaus, mirė Brazilijoje 28. 8. 63. 
Liko 4 sūnūs ir dvi dukterys su 
šeimomis.
t AUGUSTINAS ABARIS, 78 
m. amžiaus, mirė Brazilijoje 25.
8. 63. Liko trys dukterys su šei
momis.
f MARTA ADOMAVIČIENĖ, 
84 m. amžiaus, mirė Brazilijoje
9. 9. 63. Liko trys dukterys ir 
trys sūnūs su šeimomis.
f GENDRŪDA AUGONIENĖ, 
82 m. amžiaus, mirė Brazilijoje 
30. 8. 63. Liko 2 dukterys ir sū
nus su šeimomis. Beveik visų ve
lionių šeimos yra grynai lietu
viškos.
t ANTANAS ANDRIJAUS
KAS, 86 m. amžiaus, kilęs iš O- 
nuškio v., mirė Brazilijoje 8. 8. 
1963. Liko žmona Zosė, sūnūs 
Petras ir Stasys, marčios ir a 
anūkai. M.L.
f PRANAS JOČIUS, Maspetho, 
N. J. lietuvių visuomenės veikė
jas, 60 metų išgyvenęs tame JA 
V mieste, sulaukęs 83 metų am
žiaus mirė 9.9.1963. Liko žmona 
Apolonija, sūnus Zigmantas, 4 
dukterys, daug anūkų ir proa
nūkių.
t JUOZAS GAURILIUS, šiau
lietis, teisininkas, buvęs Lietuvos 
konsulatų sekretorius Brazilijoje 

. ir Romoj, 61 m. amžiaus, mirė 
Chicagoje 27. 7. 63.

EVANGELIJOS TIESOS

AR RADOTE AMŽINĄ TIESĄ?
Atsakymas Yra Jėzus Kristus
Jau apie 20 šimtmečių atgal, 

kaip Jėzui Kristui buvo pareikš
tas vienas iš labiausia intriguo
jančių klausimų, kokio niekados 
žmogaus būtybė iki to laiko ne
buvo sau stačiusi.

Buvusios Romos gubernatorius 
Pilotas, susitiko veidas į veidą 
su Jėzumi Nazariečiu, ir kadan
gi Viešpačiui paminėjus žodį „tie 
sa“, Cezario gubernatorius pas
tatė sekantį klausimą: „Kas yra 
tiesa?“.

Visi mes, vienokioje ar kito
kioje formoje-esame statę sau ka
da - nors tą patį klausimą. Ieško
jime tiesos, žmonija, jau nuo pat 
savo pradžios, yra palietusi įvai
riausias teorijas ir nuospren
džius, kurie prie tos ieškomosios 
tiesos kartais ją priartindavo, o 
kartais atitolindavo nuo jos.

Atsakymas, kurį Jėzus Kristus 
ant to taip svarbaus klausimo da
vė, be abejonės yra tikriausias 
nurodymas visiems asmenims, 
kurie ištikiu jų realybėje norėtų 
pažinti tiesą. Izraelio ir visos 
žmonijos Kristus, būdamas čia 
žemėje, vienoje neužmirštamoje 
progoje pasakė saviesiems: „Aš 
esu tiesa“. (Ev. šv. Jono, 14:6) 
Jėzaus Kristaus pareiškimas yra 
vertas mūsų apsvarstymo su y- 
patingu dėmesiu ir rimtumu.

('Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Na 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900) 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Eaitiaė ii Pardnotnv*

Bacacay 741 ūriarte 3046
BOULOGNE — SUB MBS
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Puslapis šeštas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Spalių 17 d., 1963 m. N» 1217

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

JAUNIMO ŠVENTĖ ALCENTRE 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires. 
Sekmadienį, Spalio 27, 17 vai. 
Arg. Lietuvių Centro veikėjos 
GRACIELĖS BUKEVIČIŪTĖS 
aukštojo mokslo baigimo proga 
pagerbimas ir nusipelnusios sce
nos meno darbuotojos, p. LIDI
JOS M. PETRAVIČIENĖS iš
leistuvės į J A V, A. L. Centro 
Valdyba ir nariai rengia pager
bimo vaišes su įdomia programa, 
dalyvaujant Buenos Aires ir apy
linkės jaunimui ir visiems ku
riems yra mielas mūsų jaunosios 
kartos kultūrinis laimėjimas.

Įžangas galima įsigyti A. L. 
Centro raštinėje, bufete, pas AL 
C veikėjus, A. L. Balso įgalioti
nius bei pas visus nuoširdžius 
mūsų jaunimo draugus.

A.L.C. Valdyba.
Argentinos Lietuvių Centro 

PENSININKAI .
— JUBILADOS 

ruošia š. m. pirmus
ASADO PIETUS 

plačiajai lietuvių visuomenei, 
sekmadienį, LAPKRIČIO - NO
VIEMBRE 17, 12 valandą,. 
Argentinos Lietuvių Centro So
delyje, Tabaré 6950, Bs. Aires. 
Visus pensininkus ir plačią visuo 
menę kviečia į bendrus pietus, 
kurių visas pelnas skiriamas AL 
C. rūmų užbaigimui.
Įžangas prašome įsigyti iš anks
to, kurių kainos yra sekančios:

Jaunimui ...................... $ 100
Moterims ...................... $ 120
Vyrams ......................... $ 150

Įžangas galima gauti: A. L. Cent
ro bufete; Liudas Viskatis, Una- 
nue 5986, V. Lugano; Petras Bi- 
levičius, Chilavert 5690. V. Lu
gano; Jonas Urbonavičius, Ta
baré 6981; A. L. Balso Redakci
joje, J. L. Suarez 5684, V. Lu
gano; Vincas Norkaitis, Tabaré 
6420, Villa Lugano; Aida D. 
Petrauskaitė, Murguiondo 46M, 
V. Lugano; Antanas Vyturis, 
Cosquin 5561 V. Lugano; Leonas 
Ryšelis, Cosquin 5555, V. Lugano. 
Dėl blogo oro neatidedama. Vi
sus prašome dalyvauti punktua
liai. Komisija.

— TRADICINĖS PAMALDOS 
už mirusius ALCentro narius į-

Lietuvių Centro 
Žinios

Nepaisant lietaus, AL Centro 
minėjimas puikiai pavyko

Dr. Jono Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centro 37 
metų veiklos minėjimas, nepai
sant lietaus, 12. 10. 63, puikiai 
pavyko. Suvažiavo virš 200 entu
ziastų, o atvykus Šv. Cecilijos 
chorui, ALC Ansambliui ir Ne
muno bei Mindaugo draugijų 
ekskursantams iš Berisso, prisi
pildė salionas, kurio sceną ir vy
riausią įėjimą puošė gyvos gėlės.

Virš ALC Rūmų plevėsavo di
delės Argentinos ir Lietuvos vė
liavos.

Tautiniais rūbais pasipuošu
sios lietuvaitės januolės einan
tiems į salioną svečiams segiojo 
Lietuvos ir Argentinos vėliavų 
spalvų ženklelius, kadangi spa
lio 12 - toji yra Amerikos atradi
mo diena, sutapusi su valdžios 
perdavimu. Įeidami salėn, sve
čiai laisvomis aukomis parėmė 
minėjimą, suaukodami virš $ 6. 
000.

Programos vedėjui ALC vice
pirm. Vyt. Balčiūnui atidarus 
minėjimą, publika atsistojimu 
pagerbė mirusius ALC narius. 
Visi sustoję išklausėme Šv. Ceeili 
jos choro puikiai išpildytus Ar
gentinos ir Lietuvos Himnus.

ALC. pirm. Jurgis J. Ziberka 
savo kalboje išryškino kilnius 
Argentinos Lietuvių Centro sie
kius ir uždavinius mūsų koloni
jos ir tautos garbei, padėkoda
mas visiems nariams, su pasi
šventimu dirbantiems organiza
cijos labui. „Pavardžių neminė
siu, nes visus mus jungia bend
ram darbui viena pavardė, o ji 
yra Daktaras Jonas Basanavi
čius“, pareiškė A. L. Centro pir
mininkas, pelnydamas karštų pu 
blikos plojimų.

Pirmą programos dalį baigė 
Šv. Cecilijos choras, (vadovau
jamas muziko - kompozitoriaus 
Vaclovo Rymavičiaus. lydint pia
nu nenuilstamai muzikei Eleono
rai Martinėnaitei Mikučionienei) 
— darniai ir harmoningai padai
nuodamas 6 dainas:

Mes gynėjai — Budriūno; Šla-

vyks kaimyninėje Santo Cristo 
bažnyčioje, sekmadienį, spalio 
20 d.. 11 vai., po kurių bus asa
do pietūs A. L. Centre.

ma šilko vėjas — Čižiūno; Mer
gele jaunoji — Petrausko; Žal
girio mūšis — Paulausko; Mes 
Lietuvos jaunuomenė — (Kariš
ka daina) ir Ei pasauli, mes be 
laisvės nenurimsim — Vanagai
čio.

Griausmingi publikos plojimai

LAPKRIČIO 3, 1963 
PIKNIKAS 

PARKE PEREYRA 
Organizuoja Susivienijimas, da
lyvaujant visoms lietuvių drau
gijoms. Visa lietuvių kolonija 
maloniai kviečiama dalyvauti. 
UŽSITIKRINKIT KELIONĘ 

Susivienijime arba dalyvaujan
čiose draugijose.

Piknike bus sportiniai įvairumai; 
veiks bufetas; bus šokiai. Pikni
ko dalyviai bus fotografuojami. 
Praleiskime sekmadienį linksmo
je lietuvių dienoj parke Pereiyra.

— Norintieji vykti į bendrą 
lietuvių draugijų gegužinę - pik
niką, įvykstantį parke Pereyra - 
Iraola sekmadienį, lapkričio 3, 
su (Pullmanams iš Liet. Centro, 
prašomi užsirašyti Argentinos 
Lietuvių Centre iki 27. 10. 63

— Ignas Stepšys, turintis me
talo apdirbimo dirbtuvę Lanus, 
Rasės Dieno* švenčių proga, sa
vo automobiliu, su žmona Mag
dalena Barkauskaite ir dukro
mis ; Nelida - Elba ir Maria - Ele
na lankėsi Mar del Platoje. Buvo 
sustoję O. V. Januškevičių vieš
butyje, kuriame sutiko Igną Stu 
ką su sūnum, kurie pasinaudoda
mi šventėmis buvo nuvykę pa
meškerioti, ir kitus lietuvius. 
Kadangi 'Stepšių šeimai Mar del 
Plata labai patinka, tai jie už
pirko hotelį 11 de Septiembre 
gatvėje, visai arti paplūdimio, 
kad atėjus vasaros karščiam ne
tik patys galėtų praleisti laiką 
prie gaivinančios jūros, bet ir 
kitiems lietuviams suteikti pato
gumus.

sekė po kiekvienos dainos.
Programos vedėjo pakviesti 

scenon A. L. Centrą sveikino:
Nemuno pirmininkas Pranas 

Dulkė; Mindaugo atstovas stud. 
Vincas Stundžia; SLA pirm. Juo
zas Stalioraitis; ALOST pirm. 
Jonas Čikštas; Laiko adm. Pijus 
Gudelevičius; A. L. Balso red. 
Kastantas Norkus, pabrėždamas, 
kad veteranų pasišventimo dėka 
išugdytas A. L. Centras, be at
lyginimo dirbant eiliniams na
riams. Centro svoris ir reikšmė 
mūsų organizacijų tarpe yra pir 
niaujanti. (Spaudos talkos ver
tingumą įrodo ir tai, kai ALC 
Garbės Nariais tapo keturi JAV 
gyvenanti lietuviai).

Ateitininkų ir Lietuvos Atsi
minimų Radio valandėlės vardu 
pasveikino studentė Blanca Če
kanauskaitė, o Šv. Cecilijos cho
ro ir 'Lietuvos Aidų Radio va
landėlės vardu, trumpai, kaip 
visuomet, pasveikino Karolis Mi
siūnas.

Buenos Aires miesto tarybos

J STATYBOS BENDROVĖ 4 
0 C I P L A T A S. C. A. <►
<> Stato namus „Sistema Modular“ V
O ARGENTINOS ATLANTIDOJ Y
< > Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu 5 >
< > Patogios išsimokėjimo sąlygos. 5
O Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, X
1 > Santa Teresita — > k
<> Atlantida Argentina A

krikšč. dem. bloko narys (conse- 
jal) Torrez Traverso savo svei
kinime nesigailėjo pelnytų kom- 
plimentų Argentinos Lietuvių 
Centrui ir lietuviams bendrai, 
tokiu puikiu parengimu pasiro- 
džiusiems savo didinguose rū
muose lietingoje Rasės Dienoje.

Didelis lietuvių ir Lietuvos bi
čiulis, ilgametis Argentinos Gene 
ratinis Konsulas Lietuvoje, Po
nas Arnaldo Barsanti, dėl nesvei
katos negalėjęs dalyvauti, pri
siuntė sekančio turinio raštišką 
pasveikinimą:

Bs. Aires, Octubre 10 de 1963. 
Al Señor Presidente del „Centro 
Lituano“ Don Jorge J. Ziberka 
Buenos Aires.

La Comisión Directiva del 
„Centro Lituano“ que Ud. tan 
dignamente preside, me hace el 
honor de invitarme a concurrir 
con mi familia, al festival que se 
realizará el día 12 de los corrien
tes a las 21 horas, con motivo de 
cumplirse el trigécimo séptimo 
aniversario de su fundación.

Estando todavía convaleciente, 
no me será posible tener la sa
tisfacción de concurrir a la fies
ta cuya invitación especial agra
dezco infinitamente.

Deseando que la labor que rea 
lizan sea próspera y que la unión 
de los lituanos sea cada vez más 
estrecha y cordial para bien de 
la colectividad, complázcome en 
saludar al señor Presidente y por 
su intermedio a la Honorable 
Junta Directiva, con afectuosa 
consideración, haciéndolo exten
sivo a todos nuestros amigos li
tuanos. (—) A. Barsanti.

Argentinos Lietuvių Centro 
Valdybai ir nariams malonu bu
vo gauti tokį nuoširdų ir drau
gišką sveikinimą ir gražius lin
kėjimus iš asmens, kuris taip 
daug jaudinasi ir sielojasi dėl 
Lietuvos ir lietuvius ištikusios ne 
laimės.

Antroje programos dalyje pui 
kiai pasirodė ALC. Tautinių Šo
kių ir Dainų Ansamblis, išpildy- 
damas Suktinį, Audėjėlę, Len
ciūgėlį ir Malūną, o dainų ir šo
kių pynėmis — Mėnulis patekėjo 
(žodžiai P. Babicko), Aušta Ry
tas (žodžiai P. Babicko, muziką 
Č. Poimanskio) — dalyvaujant 
solistei Zuzanai Valatkaitei — A 
LC Ansamblis užbūrė publiką. 
Puikiai skambėjo Zuzanos Valat
kaitės solo daina Ant kalno ma
lūnėlis, lydint pianu mokytojai 
Aldonai Marytei Čikštaitei. Pu
blika nesigailėjo pelnytų ploji
mų ansmabliečiams ir Ansamblio 
akordeonistams J. AVychlo ir R. 
Katunskiui.

Ansamblio pranešėju buvo šo
kių vadovas Luis Lemberis, ku
ris, iškviestas scenon, tapo apdo
vanotas puošniu odiniu albumu 
su Vyčiu ir amžina plunksna bei 
padėkos raštu, su daugybe para
šų. (Ši didi diena sutapo su L. 
Lemberio gimtadieniu). Visam 
Ansambliui išsirikiavus scenoje, 
tapo iššaukta solistė Zuzana Va
latkaitė ir mokytoja Ona G. O- 
žinskienė, publikai gausiai plo
jant. Lemberiui tarus padėkos žo 
dį. p. Ožinskienės pasiūlimu, An
samblis ir visa publika, sustojus, 
sugiedojo Ilgiausių Metų Argen
tinos Lietuvių Centrui.

Maloni staigmena scenoje buvo 
berišiečio Alberto Griškos solo 
dainos, kuriam pianu pritarė 
stud. Vincas Stundžia. Padaina
vęs Ant kalno karklai siūbavo ir 
Kur bakūžė samanota, publikai 
nenustojant ploti, padainavo Te- 
klytę.

Dar viena staigmena scenoje 
buvo tai muzikalinis ALC kvar
tetas: Pianist, stud. R. Mušketas, 
kontrabasist. stud. A. Kaminskas, 
saksofonistas Vyt. Balčiūnas ir 
akordeonistas J. Wychlo, patie
kę lietuviškų muzikos gabalėlių 
ir šokių muzikos. Jiems grojant, 
salėje prasidėjo šokiai. Buvo ir 
estereofoninė muzika.

Minėjimo nuotraukas padarė 
ALB. leid. Pr. Ožinskas.

Apart nuolat parengimų metu 
dirbančio ALC bufeto, kuriame 
šį mėn. savanoriškai darbuojasi 
B. Dedela ir A. Viturys, visa ei
lė baltai užtiestų stalų tapo ap
sėsti šeimų ir jaunimo. Visi gar
džiavosi ponios Onos G. Ožins
kienės pagamintais lietuviškais 
valgiais: Košeliena, žuvų patie
kalais, pyragaičiais ir kopūstais 
su dešrelėmis, tortais. Šeiminin
kei Ožinskienei talkino mokyto
jos sesutės Sofia ir Angela Ki
sieliūtės ir p. Vicenta Viskatie- 
nė. Lietuviškų valgių bufetui, 
savo gaminių paaukavo: p. Ona 
Misiūnienė — pyragaičių, Biru
tė Daratėnienė — didelį skanės
tą - tortą.

Ekskursantus iš Berisso, kurių 
tarpe buvo: Nemuno pirm. Pr. 
Dulkė, sekr. V. Miškinis su žmo
nomis, A. Pakulnienė, A. Aukš- 
taitienė, E. Batvinis, A. Gabriū-

ISA UJU Ji VALUlDA
Argentinos Lietuvių Organiza

cijų ir Spaudos Taryba (ALOS 
T), savo posėdyje, įvykusiame 
A. L. Centro bibliotekoje 10. 10. 
63, perdavė reikalų vedimą 29. 
9. 63 perrinktai vadovybei.

Pirmininkaujant pirm. J. Čikš 
tui, sekretoriaujant sekr. L. Sruo 
gai, revizijos komisijos narys A 
LB. leid. Pr. Ožinskas ir kiti su
sirinkimo 
šutinišką 
kumentų 
nutarimų 
kuri dar vis nebaigiama sutvar
kyti buvusio ALOS Tarybos sek- 
ret. inž. St. Babronio, ir nedaly-

dalyviai padarė pavir-
pajamų ir išlaidų do-
patikrinimą. Nesant'
(protokolų) knygai,

FABRICA DE SILLAS

YTAPICERIA i

CARPINTERIA EN GENERAL

— DE —

JUAN JANUŽIS

COCHABAMBA 1811 AL 17

T.E. 68 - 7208

vavus „Laiko“ atstovui kun. Aug. 
Steigvilai, kuris kaip tik yra vie
nas iš rev. kom narių, nebuvo 
galima padaryti revizijos. Arti
miausiu laiku ALOS Tarybos re
vizijos komisija turėtų padaryti 
nuodugnų patikrinimą ir paskelb 
ti plačiajai visuomenei, kaip yra 
tvarkomos visuomeninės lėšos, 
ir bendrai duoti platesnį prane
šimą apie ALOST. nuveiktus dar
bus. Sek. posėdis 25.10.63, parap.

Buvusis kasininkas A. Rinke
vičius kasą perdavė naujam ka
sininkui A. Misiūnui: ALOS Ta
rybos įždą $ 7.272, 45 ir gen T. 
Daukanto paminklo fondą (ap
saugai) $ 9.968, viso $ 17.240,45.

Posėdyje taipgi dalyvavo AL 
C. vicepirm. Vyt. Balčiūnas, inž. 
St. Babronis, ALB red. K. Nor
kus, A. Vyturys ir K. Runimas, 
kuris paskaitė jo paruoštą Ar
gentinos Lietuvių Fondo įstatų 
projektą. Projektas prijungtas 
prie anksčiau kitų ALOST narių 
paruoštų projektų. N.G.

DRAUGIJŲ VALDYBŲ IR 
BENDRADARBIŲ ŽINIAI 
Istorinis veikalas — LIETU

VIAI PIETŲ AMERIKOJE — 
jau baigiamas redaguoti. Vienok 
bendradarbiai iš Venezuelos ir 
Urugvajaus dar ne visą žadėtą 
medžiagą ir paveikslus pridavė. 
Taipgi ne visos Argentinos lietu
vių draugijos pridavė savo veik
los apžvalgas ir vaizdus.

Kad paskui kas neišmetinėtų. 
prašome per mėnesį laiko nuo 
šio paskelbimo viską priduoti 
Argentinos Lietuvių Balso Lei
dyklai, J. L. Suarez 5684, Bue
nos Aires.

Susipažinti su esama medžiaga 
prašome bendradarbius ir orga
nizacijų atstovus atvykti A. L. 
Balso Leidyklon, lapkričio 2 d., 
20 vai., priduodant turimą me
džiagą šiam istoriniam veikalui.

A. L. Balso Leidykla.
— Vytautas Nalivaika, kaipo 

Organizacinio eelulozės fabriko 
komiteto pirmininkas ir Koope
ratyvo Islas del Ibicuy pirminin
kas, įteikė memorandumą Respu
blikos viceprezidentui Dr. Car
los H. Perette, pastarojo vizito 
proga Entre Rios salynui. Kopi
jos pasiustos E. R. gubernatoriui 
Dr. C. R. Contin ir Respublikos 
prezidentui Dr. Artūro U. Illia. 
Mokytojas Vyt. V. Nalivaika re
daguoja saliečių laikraštį Vocero 
Isleño.

— Balys Lukoševičius sunkiai 
serga. Esant gydytoji] streikui, 
tapo perkeltas iš Poliklinikos La
nus į Durand, salė 2, lova 67.

— Jonui Garaliui yra laiškas 
A. L. Balso Redakcijoje, nuo An 
tano Garalio.

ñas, V. Daškus, Aksimavieienė 
su dukra, Jz. Norvaiša, VI. Tru- 
bila su žmona, A. Brazdžiūnas, 
P. Šaltenis, J. Dalinkevičius, C. 
Mačiūnas. R. Kalybatas, Dasiuk 
su sesute, Mindaugo veikėjai 
stud. V. 'Stundžia, A. Oriška, A. 
Pamparas, O. Bakanas su žmona, 
L. Mikelaitis ir kt.. kuriuos, sy
kiu su programos pildytojais A 
L C bibliotekos salėje pavaišino 
ALC pirm. J. Ziberka su žmona, 
vicepirm. Vyt. Balčiūnas su žmo
na, sekr. A. Gronskis, prosekr. 
A. Petrauskaitė, M. Aleliūnienė 
su dukra. V. Norkaitis. R. Nar
butas ir kiti ALC veikėjai.

ALC prosekretorė Aldona D. 
Petrauskaitė minėjimui padova
nojo tortą, padabintą Lietuvos 
spalvomis, o Rosa P. Ziberkienė 
padovanojo tortą „37“, kuris J. 
Bačkio ir Alb. Beigos tapo išvar
žytas apie už $ 1.000.

Kilnaus tikslo parengimui pa
siryžėliai nugalėjo lietų ir minė
jimas visapusiškai buvo pasek
mingas. P.B.
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PRODUKTAI “ROGIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires

TE. 21-0272

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristaeiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

O JONAS BUKAUSKAS
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.

Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

BUENOS AIRES

<>
O
£ RIO CUARTO 3955

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS 
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė; Vincė P. Kučinskienė

f

Gėlynas LOS GLADIOLOS — parduotuvė ' ► 
J. Balčiūnas ir G. Miranda, savininkai < >

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296) < ►
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir 1.1. Pirmaeilis > 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame <

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. < ►

I AUDIMO FABRIKAS | 
™ ŠILKO IR KITOKĮ AUDINIAI (apart vilnonių) S
g PARDUODAMA PUBLIKAI g

g Al. ir M Bartkutė Szyman, savininkai E

g TALCAHUANO 2928 VALENTIN ALSINA g
IT| ft

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” 
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ 
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez 
(Pristaeiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FONGBM

BALDUS PADIRBA IR IŠŠLUOK ĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imnrenta “La Voz”, José L. Suárez 5684. TE. 60 -3153
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